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Sektion för separerade  
Som svarade Separation/Skilsmässa på föregående fråga 



 

 

Om du svarade annan orsak på föregående fråga, vill du kommentera detta? (Frisvar) 

Psykisk misshandel 

Psykisk ohälsa som ledde till hot 

Blev gravida efter en dejt och försökte leva tillsammans vilket ej funkade. 

Kunde inte fylla i alla boxar 

Flera av ovanstående 

Kommunikationsproblem 

Kontroll, hot och våld. Bland annat ekonomiskt våld och som utövas fortsatt. Bla ansvarar jag för alla 

kostnader för vår dotter medans hennes pappa inte är delaktig. Att ha olika uppfattningar av vad ett 

barn kostar är helt rimligt men att frångå ansvar för sitt barn bör vara oacceptabelt. Så länge barn bor 

växelvis antas föräldrar ta ansvar vilket således inte är sant och kan verifieras men i mitt fall skulle det 

kunna leda till ökad våld i form av kontroll utövande och psykisk misshandel. Vilket jag inte orkar med. 

Jag behöver fokusera på att vara en bra förälder till samtliga barn och inte låta mig knäckas av min 

dotters pappa. 

Min ex-man ville separera 

de fanns flera saker 

Som vanligt var det frun som ville avsluta ett fungerande äktenskap. Inge våld, bråk missbruk. Hon 

villa nog bli befriad, så det brukar heta. 

Psykisk ohälsa hos fd maken på gränsen till psykisk misshandel. Dock inte i form av elakhet utan 

annan psykologisk press vilket till slut ledde till att det inte längre gick att balansera på silkestråden 

vilket var nödvändigt för att skydda barnen, undvika konflikter och klara vardagen utan att gå under. 

Kronisk sjukdom hos partner som hade mycket negativ inverkan på mitt och barnens välmående. 

Han lämnade landet 

Var ensam i relationen. Min partner deltog inte. 



Jag blev lämnad av min man av lite oklara omständigheter. 

Det var olika uppfattningar i olika frågor, t ex barnuppfostran, ekonomi, hushållsarbete som ledde till 

aggressioner från barnafadern. Psykiska påhopp. Ej fysisk misshandel. 

Manner ville skilljas utan någon anledning /förklaring. 

Vi valde olika vägar i livet och det fanns misstro mot min partner. 

Mannen dömdes för sexuella övergrepp och barnpornografi 

Olika ursprungsländer, pappan bestämde sig för att flytta tillbaka till sitt (och jag bestämde att inte 

följa med). 

Annan kommentar: vore kanske bra om en kunde göra föer val på denna fråga? 

Npf-diagnoser hos den andre föräldern 

Samtliga 

Kris och han fanns inte där för mig 

Barnet blev ej till genom samtycke, våldtäkt, därefter manipulation som gjorde att jag försökte leva 

med den andre föräldern tills jag fick inse att det inte gick. Att jag måste överleva. 

Jag har aldrig fått någon anledning, han bara försvann ur vårt liv när vårt barn var 8 veckor 

Fick flytta till skyddat boende. 

Psykisk ohälsa, dålig kommunikation och samarbeta 

Förlossningsskada och trauma efter det gjorde att vi gled isär känslomässigt 

Den andre parten ville skiljas 

Det är flera orsaker. 

Psykisk misshandel och otroheter 

Fick välja på man och barn. Valde självklart barn. 

Blev lämnad då hans kärlek tog slut (viste inte om jag skulle ta första alternativet då det inge var jag) 

Jag hade vela kunna kryssa för alla ovanstående punkter. 

Makens barn hade det traumatiskt hos sin mamma och blev akut placerad hos oss. Detta innebar så 

mycket bekymmer, ledsamhet, utredningar, ptsd och sjukdom att vårt förhållande rann ut i sanden. 

Levde som "vänner under samma tak" i några år innan skilsmässa var ett faktum. 

Svartsjuka, bråk och alkohol 

Kriminalitet och fängelsestraff 

Det var pga ALLA ovanstående påståenden. 

Andra föräldern missbruka, var våldsam. 

Förljugenhet 

Ex-Partner visade sig vara pedofil. Blev avslöjad av dumpen.se. 



Egenmäktighet med barn, våld och våldtäkt , psykisk och fysisk misshandel 

Ekonomi 

Konfliktlösning saknades. 

 

 

 

 



Sektion Familjesituation 
Den sektionen besvarar alla som gör enkäten 

 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

Om du svarade ja på föregående fråga. Kan du ge exempel på situationer då du känt dig 

diskriminerad? 

 
Föräldramöten i förskola och skola.  
 
Vi kan aldrig göra sånt som andra som lever 2 kan. Tex semester, nöjespark  
 
Tex i umgängen man hade förr kunde flera par med deras barn träffas. Men jag själv med barn blev 
aldrig bjuden då partner inte fanns.  
 
Kan inte komma ihåg exakt situation just nu 
 
I min roll som pappa när man är i kontakt med myndigheter ingen jämställhet alltid i mamman favör 
mamma 80% pappa 20%eller mindre 
 
Vid tilldelning av arbetsuppgifter på jobbet 
 
Jag kan inte flytta pga för höga hyror överallt. Så val av skola kommer bli svårt. 
 
Att inte kunna delta i brist på barnvakt.  
 



Tycker att mycket i samhället är byggt upp efter att man ska vara två föräldrar.  
Vården som förutsätter att man är minst två vuxna kring ett barn 
I föräldrargrupper på BVC eller andra föräldragrupper 
 
En blir orosanmäld så fort skolan inte tar sitt ansvar. Gifta föräldrar i liknande sits, vittnar om att de får 
den hjälp de behöver.  
I mitt arbete. Jag kan inte jobba nätter och helger vilket min arbetsgivare har svårt att förstå  
Ej medbjuden till vänner. Vid presenter väntas jag betala samma som par fast jag är ensam. Dyrare 
resor. 
 
I kontakt med myndigheter 
 
Tidigare chef när min dåvarande arbetsplats stängde ner och han, trots min situatuon som 
självstående förälder till litet barn föreslog att jag skulle gå över på en tjänst som var lokaliserad på en 
ö och under vissa perioder skulle det ta flera timmar innan jag kunde ta mig hem pga dåliga 
färjeförbindelser. 
 
Parmiddagar tex  
 
Flera faktorer,  då ja är ensam förälder, visst mitt eget val, men allt i samhället kostar pengar. Mat, 
omkostnader, nöjen, fritidsaktiviteter osv.  
föräldrar i skolan 
 
Socialt sammanhang med släkt,vänner.När tanter på gatan stoppar en och frågar var mamman är.Att 
folk generellt tycker man är sämre bara för man är pappa som är själv med barn.Att 
arbetsförmedlingen tycket man ska söka jobb i norrland.Att folk man träffar på arbeten inte tror på 
att jag tar hand om barn.Att jag inte vabbar etc.Man är mindre trovärdig pga sitt kön.Sen min favorit 
att man måste betala dubbelrum på hotell(inte för har råd åka men ändå för jävligt).Finns säkert mer. 
I möten med barnens skola, i sociala situationer  
Det är anmärkningsvärt hur få platser i samhället som är öppna för föräldrar och barn samtidigt. Jag 
upplever att det är svårare att få ett jobb som ensamstående förälder.  
 
Möten och retreats som läggs efter arbetstid eller för nära förskolans stängningstider 
 
Vi jobbsökande så har jag märkt att det är negativt att nämna att jag är ensamstående för då ses jag 
som någon inte kommer kunna jobba så mycket som är sagt och att det kommer bli krångel med tider.  
 
I kontakt med skola, förskola samt andra föräldrar. Attityd, uttryck, brist på respekt gällande integritet 
mot en själv men värst barnen. Direkta frågor man inte ställer till barn och föräldrar där man "är två". 
Den ständiga "är det samma pappa"...Elaka kommentarer till barnen från barn där kommentaren 
kommer hemifrån. Jag har sedan länge valt att inte säga att jag är själv utan låtsas att fadern 
närvarande vilket tydligt gav en klar förändring åt det bättre, speciellt i hur man bemötte barnen.  
 
I mitt jobb  
 
I skolan. Mitt barn har autism och adhd. Att barnet ska få hjälp är mycket beroende av att man som 
förälder kan kämpa för sitt barn. De som är två föräldrar kan lägga ner mer tid på det. Flera i mitt 
barns skola har gått ner i tid för att styra upp stöket i skolan. Den möjligheten har inte jag då får mitt 
barn mindre hjälp. Vid resor två föräldrar betalar barnpriser för sina barn som ensamstående måste 
jag alltid betala för två vuxna o ett barn fast vi är en vuxen o två barn. Vi inträden på museer o dylikt 
som ofta har familjepriser grupprabatt baserat på att man är två vuxna  
 



Förskolan socialtjänsten  
 
Vid en del möten tex på sonens gamla förskola får jag inte ta med barn (inte ens om de ammar) och 
har därför kan jag inte delta.  
 
Jag har inte blivit inbjuden på sammankomster där endast par umgåtts, fast de närvarande varit nära 
vänner med mig 
 
Utskick från myndigheter etc kommer endast till en förälder. Barn kan endast vara skrivna på en 
adress. Mycket i samhället eller jobb bygger på att man kan ordna barnvakt.  
Ekonomiskt, t ex får inget bostadslån 
 
Jag kan inte delta på föräldramöten då barnet inte får följa med 
 
Samhället bygger på tvåsamhet  
 
Generellt allt anpassat för 2vx, 2 barn 
 
I kontakt med socialtjänsten, vård och skola 
 
I bostadskön, banken, Försäkringskassan, barnomsorgen, arbetet,  
 
Ja att saker kostar så mycket som ensamstående  
Kan få nedlåtande kommentarer om att jag har två olika pappor till barnen. 
Familjeerbjudanden som kräver två föräldrar.  
Alla andra barnfamiljer fick eget rum på en tillställning vi hade på jobbet, där man fick ta med 
familjen. Men eftersom min familj bestod av mig och ett barn (då 3 år gammal) fick vi sova i sovsal 
med de som deltog utan familj dvs de som festade och kom tillbaka från festen mitt i natten fulla, 
högljudda och inte hade bäddat innan. Ingen lämplig miljö för en 3åring som försöker sova på natten. 
På frågan varför vi inte fick eget rum fick jag svaret att jag var där själv med ett barn. Det är bara 2 
personer.  
 
Ej inbjudan till andra familjer som har två föräldrar i hemmet 
Bla jobb, främst relaterat till mina barn funktionsnedsättning. Trots att jag har femårig 
högskoleutbildning och har kompetens och erfarenheter framförallt inom socialt arbete med 
myndighetsutövning är de såklart ingen som vågar satsa på en medarbetare som har högre risk för 
vabb, behöver anpassningar utifrån barnens funktionsnedsättningar och dessutom är ensam 
vårdnadshavare året runt. Att hamna i ett system med stora skulder för en utbildning känns ganska 
beklagligt. Men jag upplever att jag ändå kan se problemen och betänka att samhällets ansvariga 
politiker behöver agera. 
 
Vid jobbsök 
 
Ligger lägre i lön än kollegor som inte fött lika många barn eller inga barn alls, det tas lite/ingen 
hänsyn till om jag kan följa med eller inte på arbetsrelaterade utbildningar och aktivitet utifrån hur jag 
har mina barn. Det finns en stor omedvetenhet eftersom det knappt är någon på min arbetsplats som 
är ensamstående med barn. 
Utanförskap bland par och även bland ensamstående då jag inte lever på ruinens brant. Så man 
passar inte in i tex makalösas aktiviter utan får kommentarer som vad gör ni här, ni har väl råd men 
för mig är det en fråga om samhörighet social aspekt och accepterad 
Olika situationer jobb läkarvården mm  
 



Bostadsmarknaden, banker. 
jag tycker det är jobbigt när “ familje pris” gäller 2 vuxna och  2 barn, oftast betalar man helpris för 1 
vuxen och 2 barn. På jobbet har det varit svårt med Vab, da jag inte kan dela med någon och är 
tvungen att vara hemma hela sjukdomsperioden 
 
Ifrågasatt vid vabb 
 
Blir aldrig bjuden med nånstans..middagar festwr kalas inget  
 
Att inte kunna erbjuda barnen detsamma som andra barn får 
 
Brist på förståelse på arbetsplatsen. Svårt att få ihop arbetstid på heltid när jag har barnen.  
 
Efter man blev tillfrågad när man kan börja jobba, plötsligt ändrar beslutet efter man har erkänt att 
man behöver fixa flytt av boende o skolan till barnen innan man kan ge svar..  
 
I möte med läkare har jag kännt mig nervärderad för att jag är ensamstående  
 
Förutfattade meningar och nedsättande ordalag såsom benämnts som "Varannan-vecka-mamma" (då 
curlar o/el överbeskyddar man tydligen sina barn på ett provocerande vis för andra) 
Man är inte inkluderad i det vanliga samlivet, ex parmiddagar. 
Deals på semester, oförstående arbetsgivare 
Blir inte bjuden på samma sätt. Fast med barn resonerar många. Ensamt vuxenliv! 
 
Vid köp av bostad. Varje gång hyran och andra fasta avgifter ska betalas är inte billigare för 
ensamstående men kostnaden är samma oavsett hur många vuxna som finns i hushållet.  
 
Ja när jag sökt jobb och berättat att jag är ensamstående har arbetsgivare tyckt det varit svårt.  
 
På arbetsmarknaden, av myndigheter som arbetsförmedlingen där man har noll förståelse för att en 
ensamstående förälder på heltid kanske inte kan arbeta obekväma arbetstider på regelbunden basis 
om man inte vill vara ifrån sitt barn ibland dygn, att man som ensamstående ska ansvara för 
förflyttning mellan olika omsorger som kanske finns på ett avstånd som kräver transport med 
kommunala färdmedel - arbetsgivare kanske inte godtar att man avbryter sitt arbetspass för att åka 
och hämta från ett ställe för att åka och lämna på ett annat och hur blir det för barnet? Skaffa 
barnvakt? Ja kanske det finns att tillgå någon gång men inte regelbundet. Och ska familjen inte ha en 
normal och någorlunda förutsägbar vardag? Det räcker med all vab, tandläkarbesök, läkarbesök etc 
föräldramöten mm som ska ordnas med en ensam förälder. Sedan är det boendet, svårt att få ett 
boende med låg inkomst och osäkra anställningar mm. Det är en nästintill en omöjlig ekvation och det 
är ett under att det trots allt fungerat på något vis! Och om en ensamstående förälder blir sjuk, så 
finns det knappast hjälp att få. Soc är inte alltid en lösning, de kanske erbjuder en ”avlastningsfamilj” 
men det är mer det praktiska i vardagen som är svårast och just vid sjukdomsfall.  
 
Ex när det är möten i skolan på kvällstid eller när tider bokas för olika barn inom vården samma 
tid.Samt när en del anser att man vill leva på bidrag för att man blivit tvungen att gå ner i tid på 
jobbet för att man annars inte hinner lämna och hämta inom öppettiderna 
Min föregående chef sa att jag kommer ha svårt att sköta ett jobb eftersom jag är själv. 
Sociala aktiviteter på jobbet planeras inte utifrån att ensamstående föräldrar behöver en längre 
framförhållning för att ordna barnvakt. Fritidsavgiften missgynnar ensamstående.  
 
Potentiell arbetsgivare som frågar ingående frågor om familjesituationen, om jag inte har någon 
sambo, om det finns andra släktingar i närheten som kan hjälpa till med barnet. Fick inte det jobbet.  



 
Försäkringskassan, där jag som ensamstående måste fylla i pappersblanketter (som jag bara kan få 
hemskickade eller via deras servicekontor) som andra kan fylla i direkt på webben. 
 
Tex Mcdonald där det kan finnas erbjudande för 2 vuxna och 2 barn 
 
Arbetsgivare ville ha läkarintyg på mig när barnen var sjuka i sin astma etc 
 
Får inte ta del av obligatoriska utbildningar på jobbet för att jag har ett barn med sjukdom som kräver 
en del jobb. Får betydligt mindre i lönerevisionen pga mycket vab. 
 
Som pappa finner jag ofta att man inte är välkommen i förvånansvärt viktiga sammanhang för barnen 
för det är mammor som ordnat (för mammor).  
 
Man blir överkörd på många platser t.ex. skola, socialen mm 
Negativa attityder till att jag skaffat barn genom inseminering 
 
När det är erbjudande på olika evenemang  
 
Vid köp av bostad (har ingen chans att buda mot familjer med två inkomster), samt andra bättre 
ekonomiska möjligheter som par har.  
Blir sällan inbjuden till sociala evenemang där det är mest par, alla boende utom jag blev tillfrågade 
att gå med i BRF:ens styrelse  
 
Umgänge med andra, blir inte alltid inbjuden pga släpar på barn. Får ofta betala lika mycket som 
paren tillsammans i presenter mm, är inte lika välkommen (känsla). 
 
Biljettpriser för familjer, resor, inbjudningar till "parmidsagar" odyl. 
Bland familjer som inte separerat. 
I alla sammanhang råder normen att det finns två närvarande föräldrar. Man förväntas bidra lika som 
andra föräldrar i skolsammanhang t.ex. (ekonomiskt och vad det gäller att skjutsa barn eller vad det 
kan vara), upplever inte att andra tar hänsyn till eller förstår vad det innebär att vara ensam vuxen 
med barn. De enda som brukar uppvisa någon sorts förståelse/fråga om man behöver hjälp eller 
liknande är som regel andra ensamstående föräldrar.  
Arbetslivet när jobbet krävt mycket jobbresor utan hänsyn till att det är svårt som ensamstående med 
barn 
Vid aktiviteter med barn som inte har ensamstående föräldrar, pga bl.a. ekonomi och känslan av att 
vara mer till belastning än ett nöje att umgås 
 
På bostadsmarknaden  
 
Kanske mest en sorg hos mig själv att mitt barn inte har en far. 
 
Arbetsmarknaden, svårt att hitta arbete som passar med rimliga tider på förskola, svårt överlag att bli 
anställd som ensamstående till småbarn (vab). Privat förskola, svårt att delta på möten etc då de inte 
erbjuds online efter läggdags. 
Ej ofta men i studier vi deltagit i till exempel en om barnets uppväxt. Flera frågor där det förutsatte att 
vi var två föräldrar. En kunde förvänta sig mer av forskare. 
 
Ja ibland känns det som folk tycker att man misslyckats för att man är en ensamstående förälder  
 
I sociala sammanhang 



I arbete. Men även i dagliga livet .  
 
Diskriminering handlar egentligen om att folk gör skillnad FÖR ATT de vet att man är av ett visst slag, i 
det här fallet ensamstående. Det handlar mer om att folk inte förstår att man som ensamstående har 
både mindre tid och mindre ork, eller helt enkelt inte TÄNKER på vad en ensamstående kan göra i en 
viss situationen. T.ex. en fotbollsförening som på allvar tänkte ändra så att bara barn till föräldrar som 
var tränare vara med (stå i fiket, vilket jag kunde göra med lillasyster, räckte inte). I den föreningen 
fanns en ensamstående mamma med obegriplig ork, och jag förväntades vara och orka som hon. Eller 
1177 som - trots att jag sagt att jag blivit änka typ fyra veckor tidigare - tyckte att jag skulle lämna 
jättesjuka nyblivna fyraåringen hemma för att gå till sjukhuset själv (fyraåringen hade blivit våldsamt 
kräksjuk mitt i en antibiotikabehandling (svinkoppor - riktigt illa, helt skinnflådd på övre halvan av 
bröstkorgen) och 1177 tyckte jag skulle gå till Sachsska med henne, vilket Sachsska inte ville pga 
kräksjukan, och 1177 vägrade ringa sin bakjour för att kolla om den antibiotika hon fått i sig räckte), 
och storasyster var på kollo då och hade ändå inte kunnat påläggas bördan att ta hand om en kräksjuk 
fyraåring eller gå till Sachsska och fråga), och sen sa "Är du ENSAMSTÅENDE?!" i samma ton som om 
jag sagt att jag hade försökt smitta barnen med syfilis eller tyckt att de skulle äta heroinkakor till 
frukost. Alltså total chock. TROTS att jag flera gånger under samtalet förklarat att jag bara några 
veckor innan blivit änka.  
 
Att mina barn fått mindre ledighet tillsammans med en förälder då 3 månader per barn är låsta på 
pappan, dessa har han inte nyttjat, dom ligger bara där.... 
 
Tex vid resor, hotellboende som oftast bara ger familjepris baserat på 2 vuxna och barn.  
 
S.k "familjerabatt". Entré som är rabatterad för 2 vuxna och 2 barn. Jag är ensam vuxen och skulle 
antagligen behöva den rabatten bra mycket mer... 
 
Som student finns ingen möjlighet till VAB eller annan förståelse för hur det är att ensamstående. Tex 
inlämning på helg osv. Under studierna 10v sommaruppehåll behöver man försörja sig på annat vis 
och barnen vill såklart ha sommarlov. 
 
Blir underminerad i myndighetskontakter, som att man är en sämre människa. Sen i samhället i stort, 
som ensamstående har man en inkomst och står själv med alla utgifter så som hyra, el osv. Är man två 
så har man två inkomster men fortfarande bara en hyra, en elräkning osv. Vilket gör att det är 
FRUKTANSVÄRT dyrt att vara ensamstående. Dagens Bostadsbidrag är i det läget ett skämt med tanke 
på dagens hyror.  
 
Vid arbetsintervju där jag tydligt märkt att arbetsgivaren inte vill ha en ensamstående förälder pga 
vab mm. Även när jag ville hyra ett hus ansåg hyresvärden att en ensam kvinna med barn inte skulle 
klara av att sköta huset. 
 
Tex när mina barn. Inte har samma möjligheter eller tillgång till tex fritidsaktivitet som andra barn.  
 
Fick inte gå ensam på förlossnings kursen som erbjöds hos barnmorskan  
 
Det tas inte hänsyn på jobbet när de har lagt konferenser och AW från de datum jag kunnat, trots att 
jag är den enda av 12 personer som har svårt med barnvakt. 
 
Det förväntas från skola och föreningsliv att man ska hjälpa till med saker men det är omöjligt när 
man inte har barnvakt till det andra barnet 
 
Inte inbjuden på tillställningar där det är flera par som ses bara  



Jag har tex inte möjlighet att delta i föreningsliv, politiska uppdrag etc då barn inte får följa med och 
ingen barnvakt har funnits 
 
Socialt, erbjudanden med familjepris etc 
 
Samhället är inte anpassat för ensamstående, arbete, barnomsorg, skolavslutning, samma tid för flera 
barn, jag kan inte dela på mig, så vi får stanna hemma då man skäms att skicka små barn ensamma på 
avslutning mm.... 
 
Det är väl inte diskriminering per se, men sociala sammankonster är väldigt fokuserade på 
parrelationer.  Förskolan är fortfarande gjord för att passa barn med två föräldrar, allmän förväntan 
generellt på hur man lever tycker jag alltid utgår från att man är två. 
 
Skola, soc, vården, mitt jobb 
 
Tycker mesradels att det känns som att det tas för givet att man ska vara två. Hyrorna för större 
lägenheter är tillexempel omöjiga att betala när man är ensamstående.  
 
Inte diskriminerad, men otroligt utanför i vissa sammanhang.  
 
Båda privat och professionellt så jo  
I arbetslivet, många anställer inte om de vet att man är ensamstående. Många i både arbetslivet och 
samhället i övrigt har ingen förståelse för hur det är att vara helt ensamstående. 
 
Socialt, gentemot andra föräldrar i klassen, oförstående chef,  av grannar 
 
Vid bokning av resor. Finns sällan rum för ett vuxen och ett barn, så jag måste boka större rum, alltså 
dyrare  
 
När barnens skolföräldrar eller fotbollsklubben, tycker man ska vara med och hjälpa till överallt, och 
tar för givet att man är 2, och inte borde skaffat fler barn om man inte kan lösa sånt..  
Utesluten från aktiviteter  
Ingen förståelse vid upprepade vabbningar  
I kontakt med skolpersonal tex rektor, lärare och andra föräldrar kopplade till skolan En läkare som 
ville pappan skulle bära min son vid en benfraktur när jag nämnde att det inte fanns en närvarande 
fader så frågade han varför? och frågade mitt barn om han saknade en pappa. En psykolog på 
Karolinska som jag ville prata med angående mitt barns magsmärtor förklarade att barn utan 
närvarande pappor saknar dem och det kan sätta sig i magen. (Mitt barn hade även feber samtidigt 
som magproblemen ) Jag frågade om hon berättade samma saker till adopterade barn med 
magsmärtor att det kunde ha och göra med att de saknade en biologisk förälder.  Det gjorde hon inte.  
 
Vård skol och myndighetskontakter utgår ifrån perspektivet kärnfamilj. Kollegor och vänner pratar om 
sina barns ekonomiska förutsättningar- betala körkort, lägenhetsinsats, skidsemester... 
Mer hur allt är anpassat för två föräldrar och inte en. Tex resor och bokningar av hotellrum 
 
Även om jag inte känner mig diskriminerad känner jag att jag många gånger inte kan ta del av 
familjerbjudande pga att jag är ensamstående t.ex. charterresa  
Vid banklån. Vid sjukvård.  
Barnens födelsedagar, släkt sammankomster. Jag har liten släkt och fd man mycket större 
Arbetet.. 
Vid skolmöten som alltid är kvällstid då har jag min son, vid sjukdomar och vab, ekonomiskt 



Banken ville inte ha möte med mig kring lån då de antog att jag inte hade råd innan de ens hört hur 
min ekonomi såg ut 
 
Inträden till aktiviteter är rabatterade för familjebiljett. Men ej som ensamstående. 
 
Inte kunnat gå på föräldramötet pga inte okej att ta med barnet.  
 
Ej tagen på allvar av vården. Bortviftad som ung, ensamstående som inte kan veta alls vad mina egna 
barn behöver. 
 
Diskriminerad är kanske att ta i men rent socialt blir man aldrig inkluderad. Man bli inte inbjuden som 
ensamstående. Par umgås som par.  
Att jag inte kan få bostadsbidrag. Att chefen lägger möten kl 7 på morgonen. 
"Jobbmöten som jag måste vara med på trots att ingen annan kan hämta på förskola. Ingen förståelse 
utan axelryckningar från jobbet när man inte kan ställa upp och jobba obekväma tider. 
 
Familjepriset på lekland, djurparker, nöjesfält, badhus är alltid två vuxna och två barn. Varför är det 
inte billigare om man är en vuxen med två barn?" 
 
Förskolan informerade mig om att barn mår bättre av att bo med båda sina föräldrar. 
 
Blir ofta exkluderad från middagar osv. Upplever mer att par blir inbjudna 
 
Arbetet ville inte samarbeta kring att arbeta hemma vs. kontor. Logistiken och ekonomin gjorde att 
jag blev tvungen att säga upp mig 
 
Blir överkörd i kontakt med skola och socialtjänst då jag är ensam om att försöka få hjälp till mitt barn. 
Dom använder min socioekonomiska utsatthet som vapen mot oss och generalliserar i stället för att 
stötta och se det individuella behovet.  
 
"Sökte bostadsbidrag som ensamstående från barnets födsel. Vi har aldrig bott tillsammans och bott 
på respektive adresser i flera år innan födsel. Sökte 5 mån senare US frå FK då pappan slutade bidra 
ekonomiskt till barnet. Helt plötsligt så innehplls mitt bostadsbidrag med motivation att jag fått nytt 
barn och de ansåg att vi bodde tillsammans. De ansåg att JAG skulle bevisa att vi inte bodde ihop. Hur 
man nu ska bevisa det... 
 
Då jag själv jobbat med bostadsbidrag så ringde jag upp och frågade vad de höll på med. Krävde 
skriftligt besked från enhetschef om varför de innehållt. 30 min senare blev jag uppringd om att jag 
skulle få igång mitt bostadsbidrag igen. Har hört från många som varit ensamstående från början att 
de upplevt samma diskriminering. De har fått skicka in brev från förskola, bvc, grannar m m för att 
""bevisa"" att man inte bor ihop. Som att kärnfamiljen fortfarande ärnågot man juridiskt utgår från. 
Suck..." 
 
Inbjudningar till tillställningar, 
 
Man får inte akassa om man inte kan jobba när som helst på dygnet MEN förskola+fritids är inte 
öppet för helger/kvällar om man inte redan är anställd med helgschema men ändå ska man kunna 
förväntas jobba timmar helg när vanliga förskolan är stängd. 
Det finns ju exempel överallt i samhället, t.ex. vid bokning av hotell, resor etc 
 
Att ekonomin inte räcker till 



"Får lägsta efterlevandestöd/barnpension 1750 kr som är ett lägre belopp än underhåll och lägre 
belopp än andra som har barnpension på flera tusen pga pappan åt mitt barn jobbade ihop för lite 
pension innan sin död. Detta pga mentalt handikapp. 
Var är mina rättigheter?" 
I familjesammanhang och även i samhället.  
 
Hos läkare, tex BUP då det ifrågasatts varför jag ensam tar hand om henne och "inte låter" pappan 
göra det (han har själv valt att inte vara med sin dotter fast jag verkligen försökt i flera år). Även då 
dottern var mindre och gick i låg-mellanstadiet och de andra klassföräldrarna träffades och gick ut och 
fikade/åt en pizza för att diskutera evenemang till klassen, då blev jag inte bjuden fast jag också var 
klassförälder.  
"När familjerabatter oftast är med två vuxna och sen olika antal barn. Men nästan aldrig med en 
vuxen och olika antal barn.  
Eller när det tas för givet att man kan dela upp sig som par för att gå på tex föräldramöte. " 
 
I sällskap och man ska dela på kostnaderna så förväntad det att jag ska betala lika mycket som ett par 
med två inkomster ska göra.  
 
När man förväntas umgås med par, då är det lättare att utesluta singlar. 
 
Möten med skola eller läkarbesök  
 
Arbetsgivaren och kollegor ville inte ha mig på jobbet pga hotbild. Dem är rädda att min expartner 
kommer leta efter mig. Dessutom, vi få inte komma tillbaka till jobbet men finns ingen program för 
oss på Arbetsförmedlingen. 
 
Att man är man!  
Samhället är gjort för att man ska vara 2 vuxna i familjen, inte mycket som funkar för ensamstående.  
 
Resor, blir dyrare när man inte är en kärnfamilj, eller inträde till olika aktiviteter  
 
Erbjudanden till familjer, tex hotell eller tex Kolmården är alltid baserade på två vuxna 
"Jag hade behövt de extra föräldradagar vi haft om det varit två föräldrar. Vårdnadsbidraget räcker 
inte alla långt jämfört med om vi haft två inkomster. Förskolan är stängd lika mycket ändå, all vab 
hamnar på mig då jag är sjuk (men försöker jobba ändå vid både vab och sjukdom av ekonomiska 
skäl) och när jag sedan blir sjuk är det vardag som vanligt ändå.  
 
Förväntningarna på mig som ensamstående på heltid är samma som sammanboende eller 
ensamstående på halvtid. " 
 
Arbetsgivare,myndigheter,skola 
 
T ex i alla råd till föräldrar till barn med npf (autism och adhd): de utgår alltid från att man är två som 
hjälps åt… Ja, i nästanallt som rör familjer/föräldraskap över huvudtaget (råd i tidskrifter och böcker) 
utgås det ifrån att man är två. Även när det gäller råd kring ekonomi… Förmodligen därför att den 
ensamstående förälderns situation är så svårlöst… Det är svårt att ge nga råd kring hur man löser t ex 
sömnen för en småbarnsförälder när det inte finns ngn annan att turas om med på nätterna. Och hur 
löser man ekonomin för  en långtidssjukskriven låginkomsttagare med två barn? Hur löser man det 
med orken när barnen har högfungerande autism resp adhd?  Samhället i stort  är inte uppbyggt för 
att ett sådant liv ska fungera särskilt väl... Därför väljer man i mga fall att helt enkelt inte låtsas om 
den gruppen av människor. Det blir för besvärligt.  
 



I kontakt med barnets skola vad gäller information. I jobbet kan jag missgynnas 
Att jag ej lyckats som mamma  
 
Chefen har åsikter som levereras.. 
Hos SJ. Varje förälder får ta med sig två barn i princip gratis, men eftersom jag är själv och har fyra 
barn har jag bara kunnat ta med mig två av barnen i princip gratis, de resterande två har jag antingen 
blivit tvungen att lösa ungdomsbiljetter för eller betala vuxenpris för ett av dem för att det barnet i sin 
tur skall kunna ta med sig sitt syskon billigare. 
 
Får inte samma förståelse på jobbet som en ensamstående mamma i regel får.  
Jag vet inte om detta räknas men förskolan kallade till informationsmöte inför förskolestarten kl 9 en 
vardag och propsade på att mötet skulle vara barnfritt. Inte helt lätt att hitta en barnvakt som kan 
ställa upp en vardagsmorgon.  
 
På arbetsplatsen där dom ej tänker på att jag är självstående och smsar och frågar när jag kommer 
trots att jag eller min son är sjuk.  
När jag haft med social tjänsten i Varberg att göra.  
 
Folk brukar säga varför har du skaffat dig flera barn med dessa pappor om du visste dem var inte bra 
för dig eller ansvarsfulla pappor. 
 
Det är mitt fel att pappan brukade psykisk å fysisk misshandel. 
 
Hela systemet på FK, arbetslagsstiftning, semesterlagen osv osv är byggt för 2 föräldrar.  
 
Arbetslivets möjligheter 
 
Ex när man bokar resor och tvingas betala fullpris (för två vuxna) fastän man bara är en.  
 
Som man har man ingen rätt! Och det diskriminering av männen från myndigheter.  
"Tex när man inte erbjuder sig att ställa upp på att vara tränare i barnens fritidsaktiviteter eftersom 
man har ett till barn som inte får delta eller som man inte kan få barnvakt till. 
Upplever att jag alltid måste uppge ensamstående och att det inte räcker med ett ""nej""." 
 
Blivet kallad”ni som är ensamma pga feminist attityd, ni som tagit dåligt beslut mm”, tyvärr ert familj 
är inte som vi vill ha i samhället 
Man verkar inte duga som ensam mamma 
 
"På jobbet. Sena och tidiga mötestider som gör att man inte kan hämta barn i tid. Konferenser med 
övernattningar som man förväntas kunna vara med på  
 
Att underhållsstödet inte justerats upp när underhållsbidraget gjorde det. Sjukt att vi som får stödet 
från FK ska få mindre än andra.  
 
Vid föräldramöten där man utgår att den andra föräldern kan ta barnen. Barnvakt borde ordnas på 
möten så man kan ta med barnen till mötet. 
" 
barnens fritidsaktiviteter, vänner, samhället 
 
De flesta saker man gör på fritiden är anpassade för familj, två vuxna och barn. Förpackningsstorlekar 
på mat och sådant är familjeanpassat. Kostnader för bostad är beräknat för mer än en inkomst 



Kollega inte förstår att man kan vara med på Aw. När jag behövde be om justeringar i arbetstiden för 
att lösa hämtning av sonen. När vi besökte tandläkare senast och de frågade hur vi hemma sköter 
tandborstningen. När jag blir ifrågasatt varför min som inte får umgås med sin pappa. 
 

 

 

 
 
 
 
 
 



Om du svarade Kraftigt begränsat/begränsat på föregående fråga. Hur tror du att detta 
påverkar dig och dina barn? 
 
Vi blir alla socialt isolerade 
 
Då jag inte har socialt liv så påverkar det mitt barn genom att känna skuld över att vara hos kompis 
medans jag bara är själv hemma.  
Alla aktiviteter, miljö måsta vara barnanpassade,  ingen utekväll pga nattning  
 
Otroligt mycket negativt då dom inte blir inbjudna på aktiviteter eller kalas 
 
Barnen har ett stort socialt liv inom ramen för skola/förskola och fritidsaktiviteter så jag tror inte att 
de påverkas nämnvärt. Själv har jag dock väldigt begränsade möjligheter att delta i aktiviteter där 
barn inte är välkomna vilket naturligtvis påverkar min kontakt med andra vuxna inkl. möjligheten att 
träffa en ny partner. 
 
Jag har noll tid ifrån barnen. 
 
Påverkar min psykiska hälsa mycket. 
Negativt 
 
Begränsat på så vis att jag inte kan vara ute sent som förut. Men vi hittar andra sätt.  
 
Kontakten med andra människor har minskat.  
 
Inte alls  
 
Kan sakna att få egentid. 
 
"Vi har ett litet nätverk.  
Påverkar mig mer än dem men sonen önskar vi hade fler att umgås med. " 
Stress och oroskänslor för mig, funderingar och frågor från barnet 
Inte så mycket och det gällde i första hand småbarnsåren 
Har hittat nya sammanhang där mitt barn är välkommen så mitt barn är ej påverkad  Jag kan sakna 
spontana pubbesök och att besöka kulturarrangemang riktade mot andra än barnfamiljer  
Ge ingen egentid eller tillräcklig vila  
Leder till isolering, svårare och svårare med socialt samspel/hantera sociala situationer. 
 
Aktiviteter, resor, sommar/ semester skidresa till kommande vinterlov hade varit en fantastisk 
möjlighet att få , nu har vi aldrig råd. Resturang besök/ Kulturella nöjen med barn och med andra 
vuxna är en stor saknad. Har inte råd med barnvakt, önskar att det var möjligt också, om så för 
middagar hos någon. För att nämna några.  
vi känner oss båda ensamma 
Mycket,  livet blir fattigare på så många sätt om man inte orkar / har tid/ ork att göra roliga saker 
utanför hemmet med vänner. En sorg att inte kunna visa barnen hur vanligt umgänge med vänner ser 
ut 
 
Det fina är att det inte behöver göra det.Att man kan ha en bra vardag ihop ändå,att barn har 
kompisar är ju viktigt då.Hur det påverkar mig?Hur viktigt är det för barn ha en pappa som mår 
bra?räcker det inte med ok?Men visst är man orolig för sin hälsa och utanförskap. 
Mina barn behöver mig hemma av olika anledningar så de behöver det stödet. Jag däremot har 
accepterat att telefonsamtal med vänner är viktigt just nu  



Jag blir oerhört sårbar för vanliga händelser i livet, eftersom mitt sociala nätverk är i stortsett 
obefintligt. Ensamheten och känslan av att sakna en tillhörighet med andra vuxna  väger oerhört 
tungt för mig som förälder. Barn mår dåligt av att jag som förälder ofta är ledsen och trött. Min stress 
över hur vi ska ha mat på bordet och kläder till barn smittar av sig även om jag tar ett tydligt 
vuxenansvar för situationen. Oron ich stressen för vår situation är befogad och verklighetsförankrad 
 
Jag får ingen återhämtning och är nu sjukskriven och dotter är rädd att jag kommer dö som hennes 
pappa gjorde 
 
Det påverkar oss genom att vi nog ofta känner oss lite ensamma och inte har så många att hitta på 
saker med.  
 
Jag vill klargöra att begränsningen är frivillig och egentligen en prioritering av min tid. Mina vänner 
finns kvar, är liksom jag upptagna av familjeliv. Jag vill lägga all min tid med mina barn, kanske för att 
jag var "äldre" när jag blev mamma och verkligen längtade efter den här delen av livet. Har man lite 
tid över behöver man dessutom vila/sova, så lite avlastning hade kanske resulterat i att man orkat 
umgås.  
Svårt för mig att återhämta mig och hålla mig fysiskt samt psykiskt frisk. Svårt att bygga vänskap  
Pga min uttmattningsyndrom  
Jag blir mer trött och får mindre ork och mindre återhämtning  
 
Barnen går först 
 
Mina barn ser mig sällan med några vänner 
 
Tiden räcker till jobb och barn, men nästan allt annat får stå tillbaks, socialt liv, kurser,, dejtande. 
 
Man hinner inte med socialt umgänge eller planera barn-aktiviteter i den omfattning man skulle vilja 
eller behöva. Svårt att träffa vänner under barnvecka och när man gör det blir man upptagen av 
barnet.  
 
Har lärt mig att anpassa mig. Och mer ork nu, lättare bjuda hem folk. 
 
Negativt då jag aldrig får återhämtning/egentid.  
 
Ensamhet 
 
Vet inte  
 
Livet blir fattigare socialt. 
Mina barn ser inte mig ha egna vänner 
Vet ej  
Vi försöker hitta på saker. Tror inte det påverkar dem.  
 
Tror det påverkar mycket då jag sällan har tid för återhämtning vilket gör att jag känner att jag får 
dåligt humör, sämre tålamod mm vilket givetvis påverkar barnen.  
Vi blir inte inbjudna till vänners sociala häng där alla har två föräldrar. Det är som att man inte kan 
hantera udda antal vuxna. Det gör att vi alltid hänger en och en med vänner, men både barn o vuxna 
saknar grupphäng, ergo är barnet ovan vid större grupper o finner dem obehagliga. Jag har mkt svårt 
att umgås efter jobbet, ensam utan barn, vilket påverkar social grupptillhörighet både på arbetet o 
privat. Känns som vi blivit mer isolerade än jag trott. 
Sliten mamma som inte är lika glad som andras mammor.  



 
Inte alls, eftersom mitt sociala liv var väldigt aktivt innan jag fick barn. Nu är det mer lagom. 
 
 
"Mycket. Jag har ett barn med intellektuell funktionsnedsättning och autism, med medelsvår adhd 
och ett barn med autism. Självklart är vi begränsade av att stödet inte finns anpassat utifrån barnens 
behov och utifrån ett familjeperspektiv. Behov enligt lss eller sol är framförallt verksamhetsstyrda och 
därmed faller vi, blåmärkshårt i marken. Att påverka utförandet av insatser är sen länge begränsat 
och det är minst sagt skrämmande att behov inte verkställs efter verkligheten. Den som får betala 
priset för detta är syskon, 
Föräldrar och framförallt barnen som har en funktionsnedsättning " 
Vi blir isolerade  
 
 
Litet socialt nätverk 
Inte jättemycket 
Det leder till stor stress i vardagen och en övergripande stress i livet, man är sårbar när allt hänger på 
en själv att lösa allt och man har inte råd att bli sjuk. 
Nej  
? Jag har ingen egentid alls men d är jag helt ok med jag älskar att vara med mina barn och dom är 
inte så små för alltid så är det att vara ensamstående jag är stark!! 
Känsla av isolering då barnet mår dåligt. Svårt att lämna barnet ensam pga ångest. 
 
På mina veckor med mina barn har de fullt fokus av mig. 
 
Jag är mycket hemma och vill jag omgås med någon så är det oftast hemma hos oss. Även barnen 
väljer att stanna hemma och har begränsat social omgänge 
 
Barnet frågar ibland om jag har vänner och om jag är ledsen. Känns i hjärtat när frågorna kommer. 
Har svårt att ha "egentid", kunna prioritera mig 
 
Påverkar oss alla ..finns ingen tid eller råd följa med göra saker  
 
Jag blir en sämre förälder när jag inte kan fylla på med saker som ger mig energi. Jag blir väldigt låst 
till hemmet. 
Till det sämre 
 
Livet är tråkigt när fritiden går åt till det praktiska och roliga äventyr inte hinns med.  
Barnen kan inte utöva de aktiviteter de vill pga ekonomin och brist på tid  
Utöver aktiviteter med Makalösa så har vi inte mycket till socialt liv, då det inte riktigt går att 
kombinera med livssituationen.  
Har inte ekonomi att göra roliga saker med barnen. Har ingen som helst avlastning utan är den som 
hela tiden ska driva de saker och problem som ska lösas.  
 
Isolerad, Utmattad o stressad varje dag 
Att träffa andra vuxna är svårt och barnen har inga andra vuxna förebilder 
De är oroliga över vad som kommer hända med dem om jag blir sjuk eller dör, eftersom båda barnen 
har mycket större omvårdnadsbehov jämfört med jämnåriga. 
En del 
Vi har ett väldigt litet socialt umgänge. Vi är rätt isolerade vilket påverkar barnet i sociala kontakter. 
Hen blir väldigt stressad om vi skulle få besök tex 



Påverkar nog inte mina barn för den är begränsad pga dem, allt kretsar kring dem. Dem är väldig 
livfulla, energiska och busiga så det gör att jag har väldigt svårt att göra något som jag vill eller något 
för mig för de kräver ständigt tillsyn. Jag har bara accepterat det och det är så vi har det. 
Det påverkar mest mig som förälder. Jag känner mig låst. 
Viss stigmatisering och utanförskap, ej som normen, separerad = skamligt/genant. Vi dock hittat mkt 
härligt alternativt umgänge med andra ensamstående, det älskar vi alla tre. 
isolerat.  
 
Ledsamt att ofta känna sig ensam. Även jag vill ha vänner men svårt som ensamstående 100%.  
Dom får mindre social träning. Kan också vara så att mamma inte får vila tillräckligt och då kan jag 
ibland känna mej kort och otrevlig och ofta otillräcklig  
Socialkompetens fås endast på arbetsplats/skola/fritids vilket kan ses negativt. Upplevelse av 
ensamhet.  
 
En mamma som aldrig har tillgång till återhämtning som egentid skulle tillföra. Har alltid barnen  
 
Massor såklart. Det blir ett utanförskap.  
Tidigare massor av vänner som nu lyst med sin frånvaro. Påverkas vid sjukdom. Färre som kan hjälpa. 
Min dotter träffar många personer via förskolan.   
Det är tråkigt eftersom vi sällan har folk hemma och de har inte far och morföräldrar att åka till som 
andra familjet 
Jag tror det påverkar mitt barn positivt, då jag var ute på väldigt mycket olika saker innan hon kom. 
Nu blir det lite mer lagom. Nu är jag mer med henne och det jag är iväg på kan hon följa med på, eller 
vara hos mormor och morfar där hon trivs jättebra. 
 
Barnet har många kompisar, men blir svårt för mig att träffa folk, kan nästan aldrig vara iväg på 
kvällen, svårt att hålla igång kontakter eller skapa nya.  
 
Jag får mindre tid med mina vänner utan barn, vilket gör att vi får mindre tid att prata med varandra 
då barn får mest uppmärksamhet. Tidigare har mina vänner varit min ventil för att diskutera det som 
varit jobbigt, för att få mer energi och goda råd. 
 
Inte så mycket för barnen, då de har kvar detta hos sin pappa. Jag saknar ibland sociala sammanhang, 
men är ganska aktiv ändå. 
 
Drabbar mitt mående 
 
Vi är ofta trötta och väljer att stanna hemma. Barnen tar sällan hem vänner (kanske händer 5 ggr/år), 
de vill inte ens ha födelsedagskalas. De gör inga fritidssysslor längre heller. Jag väljer oftast bort 
socialt umgänge och egen tid (typ träning) för att räcka till som förälder och få vardagen gå ihop. 
 
Jag får ingen återhämtning och därmed sämre tålamod. Tyvärr.  
 
Barnen har alltid stått i fokus och mitt sällskapsliv och aktiviteter fick stå tillbaka 
 
Vi är glad för att de är allt i mitt liv, har inte vänner alls  
 
Ekonomiskt och socialt  
 
Jag känner en minskad livslust då jag har svårt att få mitt sociala behov tillgodosett, har stöd av 
primärvården för mitt mående 
 



Min son vill /klarar inte att vara ifrån mig. Sedan prioriterar jag ju min son så klart. Men jag har ju noll 
fritid. Ifs har han det också pga NPF tex.  
 
Inte särskilt mycket  
 
Mindre egentid men jag är ok med det så länge barnet är litet.  
 
Negativt, man känner sig utlämnad, isolerad och ensam. Mitt barn har vänner via skolan men det är 
sällan vi firar högtider eller reser bort med andra. 
 
Att vårt umgänge till stor del utgår ifrån barnen, vilket främst påverkar mig negativt 
 
Mer social och psykisk stress, svårt att se "hur andra har det", svårt att få stöd och nätverka. 
 
Att jag känt mig ensam och utanför. Men lagt fokus på mina barn som inte påverkats så mycket merän 
att de haft mer begränsade kontaktytor utanför den omedelbara familjen.  
 
Tyvärr mycket 
 
Man blir sällan bjuden på middagar och liknande som ensamstående förälder. Det kan också vara 
svårt att bjuda hem vänner om man behöver ordna med allt samtidigt som man behöver ta hand om 
barnen, blir mer stress än nöje. Svårt att ha råd med barnvakt regelbundet för att kunna få avlastning. 
Barnen har påverkats av att inte se vuxna samspela på ett ’vuxet sätt’ i sitt vardagsliv då jag oftast är 
ensam vuxen med dem hemma. De har påverkats av att ha en mamma som oftast är trött och som 
inte har tid att ägna sig åt dem på det sätt de behöver, skapa bra rutiner osv (jag lagar mat, tvättar 
och gör hemarbete nästan hela tiden som jag är hemma, har inte tid att göra läxor med dem i den 
utsträckning de behöver, och göra saker tillsammans, blir för mycket skärmtid). Själv har jag påverkats 
genom att ha haft svårt att upprätthålla ett eget socialt liv och haft dåliga förutsättningar att träffa en 
ny partner (har varit singel i nio år). 
 
Viktigt att inte bli isolerade så de kan lära sig att umgås med andra. När de blir större och börjar 
fundera över familjekonstellationer är det bra om de träffat fler som har det likadant (att det inte 
behöver vara konstigt/annorlunda) 
 
Inte alls just nu 
 
Tror inte det påverkar barnen så mycket, de har sina vänner och vi gör mycket tillsammans i familjen. 
jag kan ibland sakna utbyte av vuxna samtal och att någon bjuder hem en på middag.  
 
Det blir tråkigare och mer ensamt. 
 
Känns ensamt att inte ha så många vänner att umgås med. Barnen verkar inte påverkas negativt. 
Positivt att jag umgås mer med mina barn och kommer dom nära, tror vi har en bättre tajtare relation 
nu än om jag varit iväg på egna intressen och vänner ofta.   
 
Ja 
 
Det gör mig till en olyckligare människa vilket såklart påverkar mitt barn 
 
Jag blir helt klart en sämre förälder. Kortare stubin etc.  
 
Orken räcker oftast inte till 



 
Man behöver vara bara vuxen också och inte bara mamma. Jag tror att jag är en bättre mamma när 
jag gör saker som jag mår bra av och även saker som min dotter mår bra av. 
 
Negativt 
 
Hinner inte med, bjuds inte in. 
 
Till viss del  
 
Det har gett dem minimal social träning och gjort dem osäkra och deprimerade. 
 
Mina barn har bara mig, vi har ingen annan familj och är mycket ensamma. Det påverkar dem på så 
många plan att jag skulle behöva skriva en roman.... 
 
Dåligt. Finns inga möjligheter till återhämtning, träning, socialt liv.  
 
Barnen är nog inte så påverkade utan de är jag som blivit det pga ekonomin. De har de ekomiska bra 
hos pappan  
 
Blir bättre mamma av att inte ha barnet på heltid 
 
Tex har vi inte så mycket socialt nätverk. Som enda barnet hade dottern nog behövt lite mer samvaro 
med andra hos mig. Men hon har desto mer av det hos  
sin papp, tack vare han har sällskap och denna har barn i samma ålder. Så det kompenserar 
förhoppningsvis en del.  
jag och barnen lever under väldigt speciella omständigheter nu under en tid. mina barn behöver mig 
väldigt mycket just nu och för att möta barnens behov har jag valt att under en tid prioritera bort 
mycket av mitt egna sociala liv. 
 
Blir mer deppig och mer missnöjd med livet 
 
"Negativt. Psykisk hälsa handlar mkt om social tillhörighet och samvaro. Jag är alltid ensam med mina 
barn. Orkar inte vara mitt bästa jag alltid...Kanske får de ta ett större ansvar för mina känslor än vad 
de borde göra.  
 
Att vara ensam med 2 barn med olika behov och önskningar är slitsamt, alltid blir någon missnöjd. " 
 
Ja 
 
Det påverkar mig som inte har något socialt umgänge, jag kan inte göra något för mig själv som att tex 
gå och träna, utöva nån hobby hemifrån, man blir väldigt isolerad. 
 
Eftersom vi fick flytta till skyddad ort och leva själv med tre barn och tänka skydd så finns det inget 
umgänge mellan jobb och vara förälder. Min familj bor 60 mil bort.  
 
Finns tex ingen annan som tog VAB när barnen var små.  
 
För min son har autism. 
 
Tror inte det påverkar henne  
 



För min son har autism. 
 
Sonen mår sämre för att han inte har så mycket vänner. Det blir lite mer otryggt för oss båda när det 
sociala nätverket är begränsat. 
 
För att jag kommer ingen vart på eftermiddagen,  o det brukar inte komma så mycket kompisar hit 
heller  
 
Tror inte det påverkar barnen 
 
Svårt att få till t.ex träning eller andra aktiviteter som ger mig energi för att i längden vara den förälder 
jag vill  
 
Mina barn vet inget annat så jag tror inte det påverkat dem nämnbart. För mig resulterar det i 
ensamhet och ofta en känsla av tristess 
 
Känsla av isolering, har inte ekonomi att göra det andra familjer gör. Vi blir ensamma när vi inte kan 
följa med på saker. Barnen upplever utanförskap  
 
Påverkar mig mer tror jag  
 
Negativt 
 
Vi har inte mycket socialt umgänge vilket gör att mina barn är ovana och osäkra i sociala situationer. 
 
Hon ser inte att jag som vuxen har ett socialt liv med många vänner.  
 
Mycket! Påverkar nog min psykiska hälsa mest av allt. Älskar mina barn, men det är otroligt 
påfrestande att aldrig få tid till annat.  
 
Kan aldrig göra något utan barn.  
 
Jag är väldigt väldigt sällan med vänner. Efter 7 år har jag typ inga vänner kvar  
 
Jag har nästan aldrig någon avlastning vilket gör att jag ofta är slutkörd. Jag är ju aldrig " ledig" på 
samma vis som andra. Vi har aldrig råd att göra  
saker som barnen ser att deras vänner som har två föräldrar har. 
 
Negativt 
 
Barnet får mkt socialt i skolan, men jag saknar andra vuxna 
 
Har inte tid/ork att umgås.. hinns bara inte med..  
 
Mycket, jag har varken tid eller ork efter heltidsjobb  
 
Dåligt. Dels ser/såg mitt barn mig som en ensam person, dels så är det inte bra som vuxen att det kan 
gå veckovis utan att inte prata med en jämnårig eller vuxen  
 
Mitt barn träffar inte så mycket vuxna, vi avstår ofta kalas och fester för att vi inte orkar 
 



Mycket skulle jag säga. Det är svårt att ladda min batteri genom att göra roliga saker pga att jag inte 
kan betala en barnvakt och att bjuda in folk hemma hos mig kostar också :( Mår jag inte bra leder 
detta till att även barnet inte mår särskilt bra. Hon känner av detta i min energinivåer och att jag inte 
är lika glad/tålmodig. 
 
Eftersom jag i första hand se till att min sons sociala liv är bra så tror jag inte det påverkar honom. Det 
är jag som är ensam. 
 
Tänker att det är sociala livet är begränsande för alla som skaffar barn men ännu mer för 
ensamstående på heltid förstoss. Man kan dock försöka få nya sociala sammanhang  så som i 
Makalösa Föräldrar, och därför är MF så viktiga. Men  ja, det tidigare sociala livet är ju egentligen 
kraftigt begränsat helt klart.  
 
Mina barn har vänner. Jag är ensam. De påverkas nog bara positivt i att få all uppmärksamhet.  
 
Känslan av tillhörighet och koppling till andra vuxna  
 
Att inte kunna vara med. Speciellt med bra i två helt olika åldrar.  
 
Jag som vuxen är väldigt ensam. Har bara två vänner som jag knappt träffar. Barnen lider nog inte av 
det i dagsläget, men de kommer väl se hur ensam jag är med tiden. 
 
Jag som förälder har svårt till att få tid för mig själv, återhämtning och energi påfyllning. 
 
Vi känner oss isolerade 
 
Jag blir periodvis deprimerad av isoleringen.  
 
Det påverkar inte mitt barn men mig som väljer bort egna aktiviteter för att barnet ska få sina 
tillgodosedda istället. 
 
Jag har inget liv förutom hemmet, barnen är inte speciellt påverkade då de har mig alltid 
 
Jag har vant mig med att sköta allt själv. Jag själv är uppvuxen hos fosterfamilj, så gör allt för mitt 
barn. 
 
Måste säga nej till att följa med på vissa aktiviteter pga av ekonomiska skäl.  
 
Fast jag är mest begränsad över att jag är ensam med ett barn med funktionsnedsättningar, inte 
ensamstående enbart  
 
Mycket 
 
Inte så jättemkt. Hsr valt detta själv och jag hoppas inte sådant ska betunga mina barn, men visst en 
viss begränsning blir det ju.  
 
Dålig ekonomi så man kan i princip inte göra något roligt  
 
Påverkar mycket då jag inte mår bra av det 
 
"Mer jobb privat ex tvätt, inköp, som ger mindre tid till fritid utanför hemmet.  
 



Mindre ork ." 
 
Barnet förväntar sig att jag är där för hen. Vilket skapar en oro att så inte alltid kan/kommer ske. För 
mig är det en stress att ha ”ansvaret” 24/7 och dåligt samvete när jag måste prioriterat jobb före hens 
aktiviteter eller titta på hens matcher och träningar. Att hela tiden ha stress o samvete har påverkat 
mig negativt. 
 
Ekonomin blir självklart påverkad av att inte kunna jobba heltid eller med ett arbete som endast är 
dagtid. 
 
Ofrivillig ensamhet är stor 
 
Vi blir rätt ensamma, men samtidigt blir vi en stark duo.  
 
Kan inte delta i aktiviteter alls i samma utsträckning avseende sociala sammanhang som är både 
privat och professionella. 
 
Dåligt, vi får aldrig en paus ingen glad mamma och inga glada barn 
 
Jag får aldrig egentid så jag kan vara den föräldern jag vill vara med paus då och då från barnen 
 
Negativt såklart 
 
Vänner har försvunnit, inte någon fritid, trött ofta, ekonomi  
 
Jag vill känna mig som person, som vacker kvinna, som kan villa, göra saker, gå till tandläkaren, 
ginekolog, fixa naglar, träffa kompisar, resa (expartner tillåter inte).. 
 
Mig dåligt. Barnet för litet för att förstå.  
 
Färre vänner och sociala situationer. Inte möjlighet att bjuda hem folk eller ha kalas hemma etc 
 
Har barnen på heltid så svårt att få en andningspaus emellanåt 
 
Jag har en vän samt familj som jag träffar nu, mot att jag hade 4-6 vänner som jag träffade innan jag 
fick barn som jag ej har kontakt med idag 
 
Mitt eget liv och det som är jag är på paus. Påverkar kanske inte mycket nu men i längden, att mitt liv 
är helt upphängt på barnet.  
 
Jag har inte pengar att lägga på aktiviteter för mitt barn. Jag undviker att göra saker som kostar 
pengar.  
 
Utanförskap,brist på social kompetens  
 
Inte speciellt mycket 
Vi är ensammare än vi önskar med allt vad det för med sig. Mga ggr ganska ledsamt 
 
Svårt med barn med autism  
 
Mig mer än barnen, men dom påverkas väl sekundärt och oxå primärt- i något mindre utsträckning  
 



Vet inte om det påverkar barnen så mycket, men jag måste välja bort alla tillfällen då det inte går att 
ha med barnen. 
 
Negativt såklart men tiden räcker tyvärr inte till allt. 
 
Mina barn är än så länge så små att jag inte tror att det påverkar dem ännu. I nuläget trivs jag med att 
vara småbarnsförälder. Men det känns som en  
utopi att drömma om egentid. Jag kan bara göra saker där barnen får följa med. 
 
Kan inte göra allt jag vill pga ingen barnvakt. Kan inte ta med barnet överallt. Kan inte göra saker på ex 
kvällar.  
 
Vi mår sämre. 
 
Inte särkilt, vi når nog bättre än de flesta ensamstående. Med begränsat menar jag att de flesta vi 
umgås med har barn själva. Det blir alltså ofta socialt för barnen men jag själv har ju så gott som 
ingen egentid eller tid för vänner.   
 
Mest mig, allt socialt umgänge är kopplat till barnet (barns vänner, barns vänners familj, barnets 
aktiviteter osv.) 
 
Förhoppningsvis så lite som möjligt men ja tänker att jag hade haft lite mer energi om jag haft 
möjlighet till mer social samvaro.  
 
Mår dåligt dagligen , vi kan inte röra oss fritt ” har skyddade Id” ,blivet isolerat från föreinings liv av 
samma backgrund också av olika anledningar 
 
Sjukskriven o barn med npf. Man är inte välkommen hos släktingar  
 
För min del gör att att mitt umgänge begränsas endast de som kan träffas med barnen eller på 
lunchen kan jag hålla kontakt med. 
har inte tid att träffa vänner, har inte råd att enstaka ggr äta middag ute, lunch ute på jobbet, för dyrt 
med tex yoga el gymkort 
 
"Begränsar mig att vara någon annan person än mamma 
 
Barn blir väldigt beroende av att jag alltid är tillgänglig och får inte öva på sociala kompetenser " 
 
Mitt barn mår sämre pga vi är mer isolerade, hon märker att jag inte har ork eller råď att göra saker 
med mina vänner 
 
utbränd 
 
Tråkigt, hänger mycket hemma. Dåligt med stimulering och social träning  
 
Jag inser nu att jag behöver ta mig tiden att ha egentid för att orka vara en bra förälder  
 
Förhoppningsvis bra för barnen eftersom det är dom jag får ägna tiden åt. Men sämre för mig som 
fått skära ner kraftigt på mina intressen. 
 



 

 



 

 

 



 

 

 
 
Hur har de ökade kostnaderna i samhället för el, mat, drivmedel med mera påverkat dig 
och dina barn? 
 
Lägre levnadsstandard, mer stress 

Nej 

Mycket! Vi måste prioritera i allt vad vi gör 



Vi har såklart mindre pengar över när räkningarna är betalda. 

Vi får inga pengar över! Räntan äter upp all inkomst. Vi kan inte längre unna oss saker vi gjorde förr så 

som att gå ut och äta, bio etc 

Märker det på kvaliteten av mat. Mindre pengar till helg aktiviteter. 

Behöver planera mycket 

Oerhört mycket, jag äter mig sällan mätt men ser till att mitt barn får det den behöver 

Får låna pengar varje månad. Lagar billigare mat,tvättar kläder mer sällan,har inga pengar över till lyx 

som att äta ute eller gå på bio 

Köper enbart mat med kort datum, kör mindre bil 

Elen mycket dyr, har sänkt temperaturen i huset 

Mindre sparande lite noga med vad vi handlar 

Har svårare att följa med andra familjer på spontana utflykter till exempelvis Leos, Yoump osv. 

Det blir mer kännbart 

Det påverkar oss negativt. Finns inte pengar till något extra. 

Svårt att få ihop allt, fått dra in på mycket 

Billigare mat. Betydligt mindre nöjesaktiviteter såsom bio, sommarland, universeum, utemat mm. 

Mindre födelsedagspresenter och julklappar och mycket annat. 

Mindre guldkant 

Vi kan inte träffa min familj (barnets mormor) som bor utomlands då det inte finns pengar över. 

Det har gjort det tuffare att få saker gå runt, och mentalt utmattande. 

Jag handlar på flera olika ställen och lägger mer tid på att handla vilket inte alltid är bästa aktiviteten 

med ett barn med sig särskilt som spontanköp ska minimeras. Att handla och få hemkört som vi 

tidigare gjort känns inte ekonomiskt hållbart idag. (Något jag tidigare gjort för att prioritera 

kvalitetstid med dottern hemma istället för att handla med henne med mig.) 

Kan inte göra saker, som bara kostar lite. Dåligt samvete att inte kunna ge det till mina barn. 

måste prioritera o planera mer vad man köper och äter, om man kan ta ledigt/vara sjukskriven (pga 

karensdag, man försöker hanka sig fram och jobba lite hemifrån trots sjukdom) , om man kan 

resa/åka och hälsa på vänner som bor en bit bort, man snålar på el o värme osv 

Vi äter billigare, vilket är svårt med specialkost. Vi gör mindre saker ihop, köper mindre kläder, särskilt 

till mig själv. Försöker sälja begagnat och idka byteshandel. 

Inget 

Mycket av inkomsten går ju till boende…räntorna har ökat kraftigt. Svårt att få ihop en buffert eller 

spara till sonen. Blir begränsat att hitta på saker med sonen, allt kostar! 

Mindre pengar 



De ökade kostnaderna har påverkat oss genom att det finns mindre pengar till annat än räkningar och 

andra fasta utgifter. 

Inte så mycket eftersom vi bor i hyresrätt och åker kollektivt 

Var knepigt när jag var arbetssökande ett par månader tidigare i år och fick märkbart mindre pengar 

att röra mig med och stor ökning på boendekostnader. Det positiva är att jag försöker få bättre koll på 

lån, räntor, onödiga kostnader etc 

Ja 

Större oro för ekonomin, äter mindre kött, mindre grönsaker ex tomat och gurka, men trots det ökade 

kostnader för mat. Pengarna räcker i princip bara till mat och hyra. Ännu mer isolering/"att vara 

utanför" då vi inte kan göra sådant som många andra gör; inga restaurangbesök, ingen semester. 

Endast enstaka utflykter och biobesök per år, äta på McDonalds är en sällsynt lyx etc. Stress inför 

skridskoåkning i skolan, när det behövs ny cykel etc 

På alla sätt, mera stress, omprioriteringar, avstå, handla p kort datum jämt, handlar begagnat och på 

rea aldrig ordinarie pris. 

ja mycket 

Vi är väldigt begränsade i vilken slags mat vi har råd att köpa. Pengarna räcker i princip bara till mat 

och räkningar och ibland inte ens det. Har väldigt hög hyra, som bostadsbidraget inte täcker, 

dessutom kallhyra så utgifterna har ökat markant 

Det påverkar mig så att jag mår dåligt av att vara beroende av allmosor.Heter det så haha 

Påverkar mycket och nu ev mycket höjd hyra från januari..kommer nog hamna hos kronofogden för 

första gången i mitt liv. Jag oroar mig för oväntade räkningar 

Jag hade behövt kunna låna pengar eller få gåvor, men mitt bristande sociala nätverk gör att jag inte 

kan låna eller få hjälp. Vi kan inte längre förflytta oss från hemmet som tidigare, buss och drivmedel 

är för dyrt. Mitt barn cyklar på en för liten cykel, skäms och vill inte cykla längre och därför är 

föflyttming med cykel också en utmaning. Vi kommer inte äta julmat i år utan får äta vanlig mat under 

helgerna. Jag får ingen julklapp och det blir en till barnet. Har fått välja bort ett fibernätverk hemma, 

har surf via mobil och kan inte längre läsa information från skola och fritids, utan att förflytta mig till 

närmsta bibliotek som har begränsade öppettider. Har inte råd med en fungerande dator i hemmet 

försvårar, jobbsök för mig och skolarbete för barn. Färsk frukt och grönsaker är något vi dragit ner på. 

Har fått sämre syn, men har inte råd med nya glasögon till mig själv. Väljer bort receptbelagd medecin 

till mig för mat är viktigare. När högkostnadsskyddet inte gäller längre för terapi så, måste jag dra ber 

på det eller kanske välja bort det helt. 

Mer extrapriser mer hemmasemester 

Mindre pengar till nöjen, restaurangbesök, resor 

Lett till mindre sprande 

Behövt ta hjälp av mina föräldrar för att klara min boendekostnad. 

Inte så det påverkar vår levnadsstandard. 

Det finns inte så mycket pengar över till "annat" när räkningar mat och bränsle betalats 

Slutat köpa vissa livsmedel 



Jag handlar på matmissionen och var tidigare medlem i food2change som nu är nedlagt tyvärr. Utan 

matmissionen hade jag svultit, tom med den hjälpen måste jag hoppa över lunchen nästan alla dagar 

och gröt är en vanlig matersättning för mig. Jag ser till att barnen får i sig det de behöver men det är 

pinsamt när de har vänner över att aldrig kunna bjuda då det är så stramt. Skolmaten har blivit 

markant sämre dessutom vilket resulterar i att man får täcka upp den delen dubbelt. Sonen måste 

busspendla till skolan och den biljetten har gått upp jättemycket. Jag har ett sjukdomstillstånd som 

förvärras av kyla men då elen sköt i höjden blev det ännu svårare att ha externt element för att inte 

bli försämrad. Det allra värsta är dock hyreshöjningarna som gör att man känner total otrygghet och 

rädsla för att inte ha råd att bo kvar eller att flytta eller ens hyra annat, ändå bor vi litet och 

spartanskt. Jag har dessutom tvingats sluta med behandlingar och läkarbesök då dessa inte ryms i 

budgeten. 

Dåligt pga av kostnad för vårdnadstvist för att ta mitt barn borta från hennes våldsam pappan samt att 

han betalade ingenting under 6 månader när jag behövde att flytta hemifrån akut och sedan januari 

betala FK den minsta som kan betalas. Jag betala hela förskolan kostnaden pga sydatt identitet - 

pappan vill inte svara på frågor om med ekonomiska stod ! 

Mycket pga dålig löneutveckling och hyran bostad går upp hela tiden för varje år .. 

Vi har mindre pengar över, lagar billigare mat och har fått avstå från att resa på semester 

Negativt 

Måste spara mer 

Jag väljer bort vissa råvaror. 

Jag köper oftare mat som är på extrapris, har slutat äta lunch ute och har slutat fika på café. Köper 

kläder till mig själv på second hand. Semestern nästa sommar 2024 har vi kanske inte råd med. 

Inte så mycket men till en del. Räntan har påverkat en hel del. 

Alla har mindre, jag har ännu mindre 

Matkostnaderna har påverkat mycket då min dotter även har allergier som kräver till viss del 

begränsad och dyrare livsmedel. 

Inget 

Att det blir mindre pengar över varje månad 

Färre resor och aktiviteter 

Negativt 

Man köper andra varor och märken. Mycket mindre frukt. 

Mindre pengar över till ”vardagslyx” 

Försöker stå emot barns önskan att äta ute 

Det märks särskilt på maten. 

Kan ej unna sig på samma sätt och köper mest det som är stort behov 

Tycker det märks på att man inte längre har möjlighet att kunna spara pengar på samma sätt 



Har slut på marginaler, har fått börja ta av buffert. Oroar mig för hur det blir om detta fortsätter o 

bufferten börjar ta slut. Plus möjlighet att bygga upp ny buffert framöver, tror det blir tuffare under 

lång tid. 

Bolånet har påverkat mycket i övrigt inte så mycket. 

Ja man får ju verkligen tänka till varje månad efter art man betalat alla räkningar 

Inte nämnvärt 

Man får snåla på allt! 

Jag har behövt låna pengar till barnens vinterkläder i år. Och söker fonder för att kunna ha råd med 

mediciner som inte går inom ramen för högkostnadsskydd. Att äta mat gör jag inte heller som jag 

borde. Har oerhört ont i magen inför varje lov, för de innebär att barnen inte får någon lunch. Då 

mina barn har allergier innebär det också ökade kostnader som inte subventioneras. De 

subventionerade är - mjöl och knäckebröd. Jag välkomnar gärna Socialminister Jacob till min och mina 

barns vardag. För ett aktivitetskort kommer inte mätta varken mina barn eller behovet av ökade 

kostander i samhället som gör att barn och ungas grundläggande behov inte tillgodoses. 

På mitt förra jobb hade jag 40 min m bil enkel väg. Ibland hade jag inte råd m bensin och det fanns 

inte kollektivtrafik och ingen att samåka med så jag fick sjukskriva mig. Detta var under 

provanställning. Jag fick inte förlängt. 

Mycket svårt med boräntor och matkostnader 

Stress 

Dyrare boende och mat 

mindre marginaler, färre semestrar som kostar pengar, billigare matinköp 

Jag har jättemycket högre kostnader under senaste året, framförallt för boendet, pga hög ränta 

jämfört med tidigare men allt har blivit dyrare och det medför stor stress! 

Ja, minskade aktivitet för barnen och annan mat mer second hand kläder 

Herregud ja!! Men inte mina barn utan mig! Jag kan inte lägga något på mig själv men d är ok så länge 

mina barn har d bästa mår jag bra    

Frukt och grönt dragit ner på. Kör mindre bil. 

Maten blir lite och jag fick äta resten mat 

svårt att köpa vinter kläder. Vi går på grattis aktiviteter, ingen simning, teater. Vi äter inte ute. 

Matkostnaden har ökat och jag försöker använda bilen mindre för att hålla nere kostnaderna. Har sett 

över min ekonomi och dragit ner på det jag kan men får nalla av sparade pengar då och då 

stannade hemma hela sommaren og tog bara på dagsutflykter da och da. Som tur var fick vi plats på 

sommarläger och på några aktiviteter med Makalösa.Vi ändrade matvanor så jag köper kött bara för 

barnen. Vi sa upp streaming tjenster och en försäkring. Barnen får inte längre tävla för det är för dyrt 

med tävlings avgifter och transport de olika städer de tävlar 

Allt är dyrare. Frukt är lyx, så även kött och det får jag prioritera bort. Liksom kläder och skor ffa till 

mig själv. Räknar betalas först sen prioritera vad som kan handlas efter vad som är kvar. Allt är en 



prioritering. Barnet går först, tyvärr även där prioritera. Gör ont i hjärtat när en inte kan köpa kläder 

eller skor när barnet ber om det och är uppgiven och gråter. 

Väldigt mycket 

Vi får dra ner på roligheter som resor och upplevelser. 

mycket, svårt med kläder å mat man vill ge 

Min ekonomi är sämre nu, men inte dålig. Känner inte att jag eller barnen behöver avstå det vi 

verkligen behöver. 

Begränsat "finmats" konto och begränsningar 

Markant. Räntan på boendet och elen senaste vintern är katastrofal, samt att tidigare var vi två vuxna 

som delade på husets kostnader. Nu har jag hela huset själv. 

Ja. Vi har inte råd med det boendet som hade behövts 

Vi ligger mer på minus än vi brukar, det går inte riktigt att få ihop med vad som fås i månaden. 

Mycket dyrare att handla mat och nödvändiga saker t ex kläder. Blir ytterst sällan ngt till mig själv. 

Tappar självkänsla när särbon ställer upp ekonomiskt. 

Prioriteringar behövs göras 

Negativt. Behövde söka fler fonder för att kunna ha råd. Och tack o lov det finns föreningar för 

ensamstående som bjuder på kraftigt subventionerade aktiviteter som mitt barn fick vara med 

Vi kan inte alla gånger köpa lördagsgodis, välja bort pålägg på smörgås ej frukt till skolan och i 

hemmet 

De har inte påverkat oss. 

Ja 

"Vi har råd 

Med en fritidsaktivitet men inte så mycket mer nu medan jag är sjukskriven." 

Det är inte jätte illa ännu, har kunnat sparat tidigare och lagt undan lite pengar vilket inte är lika 

självklart idag 

Vi försöker ta kortare duschar. 

Ökade boendekostnader på + 9000 SEK/mån samt ökade matkostnader + drivmedel. De största 

drivarna 

nej 

Köper mer nedsatta varor 

Nej, inte det basala. Har dock blivit mindre kravmärkt och mindre snask på helgerna. Färre besök på 

hamburgerrestauranger. 

Mindre ekologisk och nyttig mat. Högre räntor. Svårt att spara till pensionen och annat. Mindre 

aktiviteter och inga längre resor. Ingen möjlighet att stanna hemma med sjuka barn. 

En del 



Sämre levnadsstandard som och mer stress 

Vi bor och äter och får vara glada för det 

Tufft att få ekonomin att gå ihop under föräldraledigheten. Håller igen på utgifter, speciellt på mat och 

äta ute. 

Såklart 

Inte så mycket ännu. 

Vi blir mer isolerade, kan göra mindre aktiviteter som kostar pengar utanför hemmet, köpa mindre 

saker mm 

Jag har levt mer på sparade pengar under föräldraledigheten. Men det var också enligt plan. 

Ja, jag kan inte spara till semesterresor länge. 

Vi får tänka oss för mer än tidigare. Vi kan inte göra det där lilla extra. Julen kommer inte bli samma 

som tidigare år. 

Mindre pengar till nöjen. Kan inte äta den mat vi vill (bägge har specialkost, minus gluten och laktos, 

vilket är väldigt dyrt). Försöker baka för att spara pengar. 

Inget 

Måste tänka efter vad jag handlar. Jag vill gärna göra ekologiska och FairTrade-val, men det har jag fått 

frångå. 

Barnen får ständigt höra att vi måste tänka på vad vi köper, och prioritera. Annars är det oftast jag 

själv som blir bortprioriterad. 

Jag behöver prioritera, men jag har inte så stora omkostnader så vi ska nog klara oss. Bor litet och 

ingen bil. 

Mindre nöjen 

Vi har blivit mer låsta och inte kunnat hitta på så mycket helst eftersom vi bor på landet! 

Dyrare boende och mat gör att det finns mindre pengar kvar varje månad vilket leder till färre 

aktiviteter 

Vi lägger endast pengar på sådant som är absolut nödvändigt. 

Vi får tänka oss för mera, men vi klarar oss. Det blir inte så mycket extra, vi handlar på rea eller 

begagnat, så det blir mer efter tillfälle. Vi kan absolut inte bara köpa det vi vill längre. 

Marginellt. Lever i kollektivhushåll och behöver därför inte handla och laga så mycket mat själv utan i 

stort sett alla vardagsmiddagar ingår. Kör väldigt lite bil, bor litet, konsumerar sällan prylar eller 

kläder, köper i stort sett allt begagnat till barnet. Lever sparsamt helt enkelt, oavsett konjunktur. Men 

gott, tillräckligt gott för oss. 

Mindre pengar till nöjen och ej livsnödvändiga saker 

Små marginaler sedan tidigare har blivit ännu mindre. Lyckats sälja lite saker för att få in pengar till 

guldkant (kunna säga ja till den där glassen ibland). Hämtar ibland hem pant som folk skänker bort, 

har mer tid än pengar så funkar att släpa dem till butik och panta. 



Pga son behöver bilen pga studier blir jag låst i hemmet 

Negativt och påfrestande 

Jag jobbar som vikarie vilket leder att det svårt att jobb pga behovet och allt är dyrt 

Vi kan inte längre göra samma saker som deras kompisar. 

Maten har blivit dyr och några extra aktiviteter prioriteras bort. 

vi snålar på matinköp, äter mindre portioner, har redan tidigare uteslutit mat på stan så där kan vi 

inte spara. vi har en inneboende 

Negativt 

Mindre pengar till aktiviteter, att resa 

Abslolut, bor på landsbygg. Är beroende av bil. Vi drar ner på mycket resande och aktiviteter. Dock 

inga fritidsaktiviteter för de har vi inga. 

Det får bli hemester. Köper mer begagnat. 

Ekonomin gör mig stressad ibland. Matkostnaderna skenar iväg o slutar en stor del av lönen, vilket gör 

mig stressad. Behöver få upp min lönenivå. Sks studera m omställningsstudiestödet och hoppas på ett 

lönelyft. 

Svårare när något går sönder tex dator, diskmaskin eller annat. 

Barn med selektiv ätovilja och dyrare mat som gjort att man fått prioritera bort andra roliga saker 

Lite mer oro och mer tankar kring framtid, oro för att bli sjuk 

Tufft att få det gå runt , jobbigt inte kunna värma upp huset så det blir skönt 

Mindre pengar för roligheter så som utflykter, resor osv. 

Kan inte lägga lika mycket som förut på kläder, nöjen och resor. 

Kraftigt begränsat inköp av kläder och vissa matvaror och har helt tagit bort fritidsaktiviteter som 

kostar pengar. Jag tvingas använda sparkapital varje månad för att ha råd med bostaden. Äger min 

lägenhet och de höjda räntorna gör det svårt att bo kvar, samtidigt har jag för låg inkomst för att 

kunna skaffa en hyresrätt. Som långtidssjukskriven är det svårt att förhandla eller lägga om bolån så 

jag sitter i en rävsax. Bostadsbidraget täcker knappt en fjärdedel av den faktiska boendekostnaden. 

Ökad prismedvetenhet 

Avstår bil, cyklar massor, letar extrapriser, konstant tanke på kostnader. 

Jo, jag väljer billigare mat och letar billigare alternativ på semesteraktiviteter 

Har inte råd med en del livsmedel. Tagit ett privatlån för att ha en liten buffert. 

Oro och dyster framtidssyn 

Negativt helt klart, allt har blivit dyrare. Enklare vanor , mindre möjlighet till att köpa tjänster för att 

underlätta vardagen osv. 

Har gått upp till att jobba heltid istället för 75% för att ha större marginaler i ekonomin 



Val av mat, aktiviteter, kläder, leksaker 

Mindre pengar över till sparande 

Vi äter billigare mat och gör få aktiviteter som kostar pengar. 

Vi har inte råd att äta det vi önskar alltid, det blir större fokus på att hitta billiga maträtter/matvaror. 

Vi har det kallt hemma för att det är för dyrt att värma upp. 

En större oro för framtiden, men hittills har vi så vi klarar oss. Men när de bundna räntorna går ut så 

kommer boendekostnaderna att skena. 

Mer oro för ekonomin. 

Minutę tid till nöje, famijebesök, resor, aktiviteter 

Mer tid går åt till transport kommunalt pga har ej råd med bil. Kan ej hitta på saker dels pga kostnad i 

sig men också för tiden som går till transport pga avsaknad av bil. Enformig mat pga höga matpriser 

och tidsbrist varför storkok görs. Sämre kvalitet på maten, har ej råd att prioritera kvalitet 

Inget. Vi har cirka 25 tusen att leva på/ månad när hyra etc är betalt. 

Dåligt 

Ja 

Oförändrat 

Man har inte råd att köpa det man vill köpa. Man får oftast tänka sig för vad man handlar. Men jag 

försöker prioritera att göra roliga saker med min dotter och ibland själv istället så äter jag sällan på 

restaurang, eller köper lyxigare mat, äter sällan kött utan det blir mycket pasta och sånt dottern gillar. 

Det jag prioriterar i matväg är frukt och grönsaker. Trist att nästan hela lönen en del månader går till 

fasta kostnader allt har blivit så mycket dyrare. Önskar att man hade ett bättre betalt jobb. Ibland 

frågar min dotter om vi är fattiga och då säger jag att nä vi är inte fattiga men vi måste tänka oss för 

vad vi köper osv. 

Negativt, räntor på lån är också illa. 

Ja 

Ja mycket. 

Planerar när jag kör bil, letar erbjudanden, kör olika vägar hem och handlar på olika mataffärer, lagar 

billigare mat, sänkt temperaturen hemma, inga utflykter/ konserter som kostar vilket gör jag/vi inte 

kan umgås med vänner på det sättet, sagt upp alla abbo och tonåringarna får betala spotify själva, 

värderar alla utlägg. Min hobby bekostas av friskvårdsbidrag från jobbet och jag får sedan träna 

hemma mm. 

Jag är trots låg inkomst i en ekonomiskt hyfsad situation p.g.a. arv. Utan arvet hade jag med min låga 

inkomst varit extremt ekonomiskt stressad. 

Mycket, vårt hushåll är hårt pressat, finns inte utrymme för tex biobesök eller liseberg. Jag är SÅÅÅÅÅ 

tacksam för att vi fick följa med er i somras till Liseberg!!! 

Ja, vi gör inte lika mycket saker som kostar pengar längre som tex lekland 

Mycket mer stress. Ännu mindre möjligheter till roliga aktiviteter, utflykter, resor. 



Inflationen har påverkat så att vi mycket mer får tänka på vad vi handlar och hur stort behovet är just 

nu 

Kan inte äta kött hos mig. Bara vit fisk. Mycket halvfabrikat som är billigt 

Det har gjort det svårare för mig att beställa färdig mat de dagar min värk är för svår för att laga mat 

Tänker mer på att spara, arbetar extra, hoppar över vissa aktiviteter, letar upp gratis aktiviteter, 

handlar på loppis 

Ja vi lägger mindre på nöjen och handlar mycket mer begagnat. 

"kostnadsökningarna för de basala saker man behöver och inte kan välja bort påverkar väldigt mycket 

för att man som sagt inte kan välja bort dom. 

förut vände man på slantarna, nu är gränsen nådd där det inte går längre på egen hand. man behöver 

stöd utifrån för att både kunna ställa mat på bordet och klä barnen inför vintern." 

Matpriser har påverkat vi äter. 

Allt går åt till mat och boende. Begränsat sparande, går bara att spara lite pengar de månader som jag 

inte vabbat. 

"Svårt att få ekonomin att gå runt  

Inga pengar till ngt extra ex fredagsmys  

Finns inga pengar över till julklappar födelsedagskalas mm 

Inte kunna åka till familj och bekanta längre bort  

Eller delta i några nöjen ex bio badhus  

Åka på semester" 

Ekonomin går precis runt trotts att vi ärvt/köpt begagnade fotbollsskor, kläder osv. Finns väldigt lite 

kvar till något annat än det nödvändigaste 

Att det finns en underliggande besvikelse i att inte kunna komma vidare och ge mitt barn det boende 

jag eg önskar. Min inkomst har släpat lite, jag skulle ev behövt byta jobb för att komma upp mig lite 

men pga vår privata situation så har det inte varit läge de senaste åren. Får liksom vara tacksam och 

nöjd för läget vi har. Flexibiliteten samt ändå ok lön men är ju bara en lön i hushållet. 

Får leva på krediter för att kunna köpa mat, kan aldrig unna oss take away än mindre gå ut och äta på 

nån mysig restaurang. Jag går till 7-8 butiker/vecka bara för att kunna köpa deras erbjudande varor. 

Jag går totalt på knäna och vänder på varje krona men får inte ihop det på min inkomst trots att jag 

har noll onödiga utgifter, inte ens en enda streamingtjänst. Försöker dölja problemen och mitt 

mående för barnen. 

Enormt. Vi drar ner på allt som ex fritidsaktiviteter, åka iväg och gå i skogen eller titta på vattenfall osv 

som vi tycker som för diseln är för dyr. 

Mindre flexibilitet 

De veckor barnen inte bor hos mig så äter jag inte någon lagad mat och försöker att minska alla 

utgifter. 



Mindre frukt, mindre matvtilö mig och mer till barnen. Kan inte minnas när jag klippte mig. Köper 

nästan aldrig kläder till mig själv. Fryser på vintern pga dåliga kläder eller brist på kläder. 

Inga pengar till nöjen. 

Vi kan inte resa på semester dit vi önskat 

Planering när man handlar och jobba extra ibland. 

Åker iväg mindre. 

Mer planering 

Ja 

Mindre o leva för 

Jag fick en löneförhöjning och trodde jag kunde skaffa en bil men räntorna har tagit den marginalen. 

Jag är fortsatt noga med att handla på extrapriser, både vad gäller mat o kläder. 

Allting har blivit dyrare så man får kolla priser för att ha råd 

vi kan inte leva som förr. 

Tänker mer på vad jag behöver innan jag handlar, köper secondhand 

Mindre pengar till roliga gemensamma aktiviteter 

"Vi har 17 grader i hemmet, vi äter tex endast frysta grönsaker istället för färska, vi planerar alltid 

samåkning oavsett om det innebär 

Att någon av oss måste vänta på den andre i ett par timmar. Bara ett par av många exempel." 

Vi äter sämre/mindre kött, mindre grönsaker etc 

Extremt mycket, livrädd för skenande hyrespriser, extra rädd eftersom jag bor hos privat värd 

Mindre pengar till sparande 

Sämre ätvanor, mer isolerad. 

Mindre klädinköp, mer stress 

Jag känner en konstant stress. Måste tänka på vad jag handlar och räkna på alls. Kan inte spara pengar 

åt barnen. Barnen kan inte få det de behöver och vill ha, tex nya cyklar eller åka på semester. 

Ingen bil pga för dyrt. Vilket i sin tur påverkat båda vårat sociala liv. Bland annat minskat 

fritidsaktiviteter pga detta, för lång restid med buss och blir för sent innan vi är hemma igen. 

Ja 

Mer kostanader på mat och ränta 

Negativt, tomater och gurka kommer inte hem ofta 

Vi har fått sluta köpa frukt helt och hållet. Viss mat köper vi inte alls, vi kan inte äta så nyttigt som jag 

egentligen vill, vi har inte haft kalas för vänner när barnen fyllt år och har inte haft råd med kläder. Vi 

har en matbudget på max 3000 kr/ månad, men det räcker ofta inte då min ena son är veteallergiker 

och ett bröd till honom kostar ca 50 kr, det kanske går åt 3 bröd/ vecka. 



Ja 

Negativt 

Tack och lov har jag utbildat mig och fått högre lön 

Innebär att jag behöver ta ut högre lön 

Får låna pengar till matinköpen varje månad, samt till kläder.. 

Mycket, kan oftast inte köpa det mina barn behöver tex kläder, utan måste låna pengar då 

Drastiskt. Det är svårt att hålla en näringsrik kost, vilket jag inte tyckte innan. Att inte kunna resa och 

äta ute är en sak men att inte kunna äta gott ibland utan att det ska straffa sig är jobbigt. 

Mindre pengar att röra oss med, måste tänka och prioritera. Köper ofta ”är snart mat” som är billigare 

för att matkontot inte ska dra iväg. 

Jag har sparpengar som jag hela tiden nallar av. Vet inte hur länge till de kommer att räcka. 

Mindre pengar till roliga och sociala aktiviteter 

Absolut! 

Äter mer rotfrukter. Har ingen bil och tänker innan man tänder lampan. Har svalare inne. 

Mindre kvar. 

Ja, självklart! 

Inte nämnvärt. Köper dock mer mat på "halva priset pga sista datum". 

Inte kunnat köpa nått som dom önskar 

Mindre nöjen. Mer hemma. Maten är desto bättre då jag försöker att laga egen mat och frångå dyra 

halvfabrikat. 

Enklare mat mindre resor mindre socialt mindre aktiviteter och där med inte så mycket att se framåt 

till. Enklare högtider. 

Mindre över till intressen och aktiviteter 

Jag är mer orolig över att få ekonomin att gå ihop. Får spara in på det mesta. 

Mindre pengar till det extra. Mindre spar till större utflykter och semester. 

Vi har inte råd med aktiviteter och nöjen. Som simhallen, bio, lekland osv. Födelsedagspresenter och 

julklappar påverkas. Inga resor. 

Vi kan inte göra lika mycket saker tillsammans som tidigare. 

Ja, dyrare bränsle och el gör att jag inte kan spara några pengar längre. Ökat med ca 2500:-/ mån 

vilket är det jag sparade tidigare 

Vi äter billigare mat, drar ner på nöjen. 

Ja vi håller hårdare i plånboken men tänker smart så vi kan fortfarande leva gott. 

Vi handlar begagnat, till mig och barnen, är glad att barnen äter på skolan/förskolan 



Köper enbart begagnat på de stora kostsamma ytterklädsinköp för mitt barn. Prioriterar enbart att 

min barn fått kläder och det han behöver före mig själv. 

"Vi kan inte köpa mat som jag hade velat utan bara för ""överlevnad"". Kläder och skor handlas bara 

när akut behov uppstår.  

Kan inte betala spel och speltjänster barnet önskar.  

Finns fler saker men inte lika viktiga. 

Fattiga och blir bara fattigare." 

Ja verkligen 

Jag har behövt bli noggrannare med vilken mat jag köper. 

Jag ser alltid till att han har det han behöver först. Men jag äter färre mål än jag borde, jag lägger inga 

pengar på mig själv alls, hål i kläder, klipper håret själv, ingen bil, ingen cykel. Barnet har särskilda 

behov och kostar därför mer än normtypiska barn men får ändå bara US från FK, då den andra 

föräldern annars inte betalar, som inte hänger med prisutvecklingen och lämnar boendeföräldern att 

betala hela inflationen för barnets kostnader. 

Man kollar extra på prislappen å väljer de billigare alternativ 

Mycket 

Jag är föräldraledig och även varslad från mitt jobb så just nu är det lite kämpigt. 

Att det bara finns pengar till mat och inget annat efter att räkningar är betalda 

Det blir viktigare kolla efter extrapriser. 

Inte påverkat oss rent ekonomiskt, däremot tid. Behöver lägga mer tid på att åka längre sträcka till 

billigare affärer, lägga mer tid på att tillaga billigare mat och alltid matlådor. Vilket blir en stress och 

ökad trötthet 

Vi drar in mycket på sådant som inte är absolut nödvändigt. 

I somras fick vi ingen semester utan blev hemma hela sommaren. Vi har inte längre någon bil utan 

åker buss och jag handlar mest till extrapris för att pengarna ens ska räcka. 

Ja mycket. Kommer nog behöva börja låna av familj och vänner snart. 

Jag har totalt köpstopp för saker, kläder etc. Vi kan inte hälsa på mina föräldrar då de bor 20 mil bort. 

Maten mycket dyrare. Man letar efter kampanjer 

Märkbart mindre pengar till övrigt när fasta utgifter är betalda samt mat. Detta har en negativ 

inverkan på i vilken utsträckning vi kan gör aktiviteter bla. 

Påverkar kraftigt. 

Dåligt, vi kan inte planera roliga skriviteter att se fram emot, eftersom vi inte vet hur långt pengarna 

ska räkna nu 

Sämre 

Boendekostnad som mer än dubblerats 



Enklare mat, mycket gröt 

Vi är påväg till fogden och existensminimum 

Mycket 

VI äter bara havregrynsgröt varje kvällsmat. Får kläder endast genom gratis"butiker", som inte alltid 

är i bästa skick. Vi är alltid hemma... gör aldrig något "skoj", barnen deltager inte i fritidsaktiviteter 

pga jag inte har råd att skjutsa eller betala deltagaravgift. 

Har mindre pengar i plånboken 

Vi kan inte äta på samma sätt. 

Jag är föräldraledig, person som var tvungen med liten bebisen lämna våran hem, allt kostar mycket, 

och jag få inte gå tillbaka till mitt jobb pga hotbild. 

Negativt 

Mycket! Speciellt mat. 

Inte i så stor omfattning (än), men bävar inför nästa års hyreshöjning 

Man kollar mer extrapris 

Konstant oro 

Ja, mycket 

Ökad stress för att bli sjuk eller arbetslös 

"Jag försöker byta min lägenhet mot en billigare vilket är ett omfattande arbete med tanke på 

hyresvärdarnas krav på att alla ska ha beaktansvärda skäl.  

Pluggar på heltid och jobbar 60 procent men får inte ihop det ekonomiskt just nu.  

" 

Vi lever på existensminimum kan aldrig unna oss kläder eller nöjen. Om en befintlig sak går sönder 

blir det katastrof 

Ja. En övernattning vid havet blev enda resan i sommar. Annars brukar vi åka bort 3 nätter. Drar in på 

defå nöjen vi haft tidigare, ingen resa t systern i Sthlm på sportlovet osv… Ekonomin var tight redan 

innan men försöker dra in på maten också, tänka ännu billigare… Utgå från potatis t ex…, köpa 

billigare slags fisk, ännu mer sällan ngt extra gott osv. 

Mindre utrymme för sparande 

Vi får leva ”billigare” 

Ej barm hemma. Försöker spsra 

Ja! 

Inte jättemycket än så länge, men det är klart att det är mindre pengar i plånboken. 

Kostnadschocken i samhället påverkar även mig med relativt god inkomst, trots avsaknad av andra lån 

än studielån. 



Mat och blöjor är ett slukhål. Ej drivmedel då bil är något jag varit tvungen att välja bort. 

Vi får bortse från varor som har höjts tänkt på att ex ej köpa banan så ofta som tidigare. Detta gäller 

även många andra varor. Mycket pengar går till räkningar och ej till jag egentligen vill lägga på. 

Ja 100% 

Hyran kosta ganska mycket, kläder och så andra saker med 

Måste räkna mer på vad som behövs å handla allt så billigt som möjligt. 

Mindre inköp, tänker över inköp. 

Ja 

Jag har inte möjlighet att spara och skapa en buffert. Det blir mindre semester och färre aktiviteter. Vi 

håller inte jämna steg med barnens kompisar. 

Gör en redan svår situation ännu svårare, om inte omöjlig. 

Ja framförallt matkostnader 

Måste ta av sparpengarna varje månad. 

Tuffare nu 

Ja 

Mindre pengar kvar 

Det var påverkat oss till 100%. Bokstavligen alla mina utgifter har ökat. Bolånet har ökat med över 

300% i ränteutgifter och det är den stora ökningen. Utöver det har maten skjutit i höjden så kött har 

vi inte ätit på flera månader. Det blir på sin höjd kyckling. Elpriserna likaså då vi bor i hus. 

El räkningar blev för höga, dyrare än hyran. Behövde låna då det var ett par tunga månader innan 

elbolaget gavs ut. 

Allt 

Vi konsumerar mycket mindre. 

Äta billigare mat, har inte råd med aktiviteter 

Jobbar 150%, bland annat helger och tar med mig barnet 

Ja. Har inte råd snart med bil eller köpa tex julklappar 

Mkt negativt 

Jag kan spara mindre jag känner större oro kring vad som skulle hända om jag blev sjuk eller arbetslös 

eftersom utgifterna är så höga. Barnen har ej påverkats. 

inte råd att kompisar till barnen kommer över o äter , inre pengar till enstaka bio eller äta ute, inte 

åka bil för att hälsa på vänner el morföräldrar längre bort 

Mycket. El och mat har bidragit till ökad stress pga måste handla enbart extrapriser. 

Vi är absolut mer noga med vad vi lägger pengarna på även om jag är medveten om att jag är 

priviligierad för att vara ensamstående 



Mindre resurser att göra spontana saker till och mindre möjlighet att lyxa till vardagen. Inga 

semesterplaner längre utan allt är på hemmaplan 

Vi äter onyttigare/sämre mat pga det är oftast billigare, mindre grönsaker. 

vi skär ner på allt vi kan ransonerar inköp handllar second hand, letar estrapriser, säljer istället för att 

ge bort etc. 

Inte mycket. Tänker på att inte slänga mat, köpa billigare märken, mindre ekologiskt. 

Såklart! Det har väl påverkat de flesta i samhället och aldra helst enastående hushåll 

Ändrat boende, funderar en extra vända kring en del aktiviteter. 

 

Avslutande frågor 
Vilken är den viktigaste politiska frågan för dig som ensamstående förälder, vad i 

samhället hade behövts justeras för att du och dina barn skulle få det bättre? 

Högre bostadsbidrag 

Ökade bidrag, subventioner m.m 

Ge ensamstående mer ekonomiskt hjälp. 

Inkomstnivå och hyresnivå för bostadsbidrag, höjning av underhållsstöd (underhållsbidrag höjs enligt 

index men inte underhållsstöd som är lägst) 

Ränterabatt för oss ensamstående. 

Mer hjälp från staten som ensamstående tex mat kuponger för att kunna ge mitt barn en varierad 

kost. Frukt och grönt är dyrt. Det nämns att barn måste röra på sig och ha en fritids aktivitet. Hjälp att 

bekosta det. Allafall hälften. Eller utrustningen om det behövs. Högre bostadsbidrag året om och inte 

bara någon månad. Som ensamstående hjälp med bostadsköer. Att få lite prioritering. Som jag fick ta 

första bästa efter att bo i andrahand i 6 år. Betalar över 10tusen i hyra för en 3:a då jag behövde ett 

boende. 

Vet inte 

Kunskap om våld k nära samt eftervåld 

Sett över bostadsbidrag. Känner mig totalt misslyckad då jag ej har körkort,inga pengar och ingen att 

övningsköra med. Att åka kollektivt från denna by är dyrt,här finns inget,ingen strand/skog så man blir 

låst när man ej har körkort 

Vet ej 

Högre lön för ensamstående än för sammanboende borde prioriteras 

att jämställa båda man o kvinna på riktigt inte bara prata om att jämställighet 

Möjlighet för avlastning för ensamstående föräldrar med litet eller inget socialt skyddsnät (dvs 

möjlighet till stödfamilj, tid på förskolan utöver min arbetstid edy) 

Vet ej 



Höjt bostadsbidrag för heltidsarbetande ensamstående föräldrar med låg lön. Eller höjda löner. Och 

höjda underhållsbidrag. 

Mer ekonomiskt stöd 

Högre barnbidrag. Hjälp med tandläkaren 

Höj inkomsttaket för bostadsbidrag. Höj underhållsstödet. Ha kvar flerbarnstillägget. 

Mer mötesplatser för sociala kontakter 

Kriminalitet 

Att man inte ska förväntas klara ”allt”. Jag önskar t.ex att det fanns fler bostäder med rimligare hyror. 

Att man som ensamstående förälder med sämre ekonomi kanske kunde få rabatterat pris på saker 

precis som studenter. Exempelvis SL kort men även annat. Jag önskar även att det fanns större 

praktisk stöttning, t.ex med barnvakt, färdiga matlådor, hemstädning mm. Att man kunde få det till ett 

förmånligt pris som ensamstående. Jag tror många ensamstående får välja bort såna tjänster då det 

inte finns ekonomi till det, trots att det är dem som behöver det mest i många fall. 

Hela synen på att vara ensamstående, sjukskriven, stressad, npf, ekonomi & höja bostadsbidraget. 

Satsa på barnidrott, viktigt för hälsa och välmående. Dyrt för ensamstående. 

Bättre barnomsorg att tillgå 

Är nog att sänka räntorna, göra det bättre för ensamstående 

Mer stöd från samhället, mer avlastning, ej behöva jobba heltid. 

Bättre ekonomiska vilkor för ensamstående och barn, ökad trygghet, stopp på mäns våld mot kvinnor 

Förskola och skola 

Högre bidrag 

Ekonomi, tex bostadsbidrag, underhållsbidrag, försörjningsstöd. Idag motsvarar inte dessa bidrag de 

faktiska kostnaderna för att leva. 

Nato-medlemskap så fort som möjligt 

Mera för ensamstående i alla sammanhang, levnads kostnader/nöjen.. allt från högre bostadsbidrag, 

barnbidrag, underhåll, fritids aktiviteter och dess kläder. Även så att ta hänsyn till el, bolån/ränta. 

Med mera.. Nöjen och social glädje och samvaro är viktigt för allas våran mentala hälsa. Även lära och 

guida våra barn i gemenskap . 

gratis museum billig kollektivtrafik, extra barnbidrag till ensamstående 

"Höja gränsen för hyra som kompenseras med bostadsbidraget. Ligger idag på ca 6000 och man hittar 

ingen bostad med den hyran. Allt kostar mer.  

Även situationen när man som ensamstående inte får sova pga att man tar hand om sina barn på 

nätterna. Man blir utbränd, sjukskriven, men om man inte får sova kan man inte rehabiliteras blir 

utförsäkrad och kaoset är ett faktum. Man får inte ta vab eftersom barnet är i skolan." 

Väldigt komplex fråga.Barn är jätteglad för makalösa.ekonomin är vad den är.Det är svårt.man vill inte 

vara tredje hjulet men vill inte vara själv ihäller.Och man vill inte träffa ny.Tycker det är synd att 



kvinnor idag inte bara vill vara kompisar.Tycket också filmen tre män och en baby sprider falska 

förhoppningar. 

Minskad hyra. 

Subventioner på kultur, idrott och lägerverksamhet. Gratis busskort för barn. 

Bättre lekparker och gratisaktiviteter för barn 

Att ett stödsystem, framförallt med psykologisk hjälp, för efterlevande föräldrar och barn skapas 

utanför frivilligorganisationers insatser 

Högre a-kassa, bostadsbidrag och barnbidrag 

Bättre villkor och ersättning för att gå ner i arbetstid. 

Större krav på att båda föräldrarna försörjer sina barn efter förmåga 

Ekonomin, gränsdragning gällande hyreshöjningarna. Stöd till barnfamiljer med endast en inkomst 

och sjukpensionärer. 

Bättre stod för kvinna som behöva flytta från våld särskilt ekonomisk stod för vårdnadstvist i sådan 

situationer samt att den andra föräldrar ska vara ansvarig för deras barn! The abusers get away with it 

all! 

Att kunna få arbeta deltid med samma lön som heltid för att hinna återhämta mig . Men funkar ej pga 

ensamstående 6 -Tim arbetsdag hade varit utmärkt för en utsliten kropp. Fick barn när var 21 år . Sen 

11 år senare , ensam med båda . 

"Billigare hyror. Vi bor i en liten två men har inte råd att bo större. Eftersom det Inte går att få 

bostadsbidrag. Gränsen för att få Bostadsbidrag är alldeles för låg i förhållande till vad bostäder 

kostar. Dessutom är maxgränsen alldeles för låg i Stockholm. Vår lilla tvåa kostar 8000 o man kan som 

högst få bidrag för en lägenhet som kostar 6000. Medan de i bostadsrätter o villor minsann kan få 

bidrag men då kallas det avdrag o är tydligen helt ok. De som bor i bostadsrätter eller har 

försörjningsstöd kan bo i treor men vi i hyresrätt som jobbar med låg lön i Stockholm har inte råd med 

det. De orättfärdiga hyreshöjningarna måste stoppas. De i brf har bott billigt i många år o kunnat 

spara för sämre tider o hyresvärdarna har lagt orimligt stora vinster på lager. Även de borde användas 

nu. När räntorna går ner blir det billigare i brf igen men hyresvärdarna kommer ju inte sänka hyran så 

de borde ju inte få igenom dessa orimliga hyreshöjningarna utan tvingas ta av sina överbinder. Det är 

ju ingen hemlighet att de har tagit för mycket betalt av hyresgästerna, bolag från andra länder vill ju 

ha hyresrätter här för att det är så lukrativt.  

Det behövs också mer stöd till ensamstående föräldrar till barn med npf. Man skulle behöva en betald 

barnvakt som kunde ta båda barnen. Att ha ett barn med npf begränsar tydligt vardagen, vilka 

aktiviteter man kan delta i, barnens möjligheter att få vänner samt möjligheten att lämna sina barn till 

andra. All kamp för att barnet ska få rätt hjälp i skolan tar enorm tid o gör att man måste jobba igen 

tiden på kvällen/natten när barnen sover o blir helt slut. Så tid för vila o att fylla på är mycket 

angeläget." 

Högre underhållstöd till barnen 

Dåligt stöd efter separationen pga våld av soc 

Jag skulle önska att föräldralediga kunde få rabatt på museum och lokaltrafik. 



Heltidsföräldrar borde få bidrag då kostnaderna för barnen inte delas av två föräldrar. 

Lika hantering av båda föräldrar i alla sammanhang. 

"Vårdnaden. Att det exempelvis bör finnas lag på att faktiskt ta sitt ansvar som vårdnadshavare samt 

prövad lämplighet mot tex missbruk och våld, på socialförvaltningsnivå, inte tingsrätt.  

Samt att allt är anpassat efter två inkomster med barn, känner väldigt få ensamstående som inte 

känner enorm ekonomisk stress, finns exempelvis ingen utrymme för att betala för barnvakt om man 

inte har ett hjälpsamt nätverk. Efter att ens inkomst blivit prövad skulle exempelvis ett ökat 

underhållsstöd till icke frivilligt ensamstående på heltid vara fantastiskt." 

Se oss ensamstående 

Bostadsfrågan. Om jag skulle bo i hyreslgh där vi hade vars ett sovrum, dvs 3a el 4a skulle mer än 70% 

av disponibel inkomst gå till hyran. Jag FÅR ej få hyra en 3a el 4a pga inkomsten, och ingen 2a pga att 

vi är 3 pers. Hyr därav i andra hand!!! 

Att barn inte ska tvingas ta avstånd från en förälder efter en separation. Öka kännedom och kunskap 

om föräldraalienation 

Det är inte barnens fel att föräldern är ensamstående. Det borde gå att försöka jämna ut 

förutsättningarna lite mer, kanske högre barnbidrag för ensamstående? 

Billigare bostäder 

Kvalitet på förskola och skola 

Rabatterade priser på saker / aktiviteter 

För min del är det frågan om BUP och möjligheten att få stöd med barn som har NPF-svårigheter som 

är värst, samt min egen möjlighet att få hjälp med mitt mående via psykiatrin. Känns som helt 

omöjligt att få hjälp. 

Satsning på kommunala skolan och reformationen av vinstdrivande friskolor. MÅSTE finnas resurser 

till de behov barn har. Det måste få kosta. Tar för myvket tid o kraft stt behöva hantera behov som 

inte (kan) tillgodoses. 

Större förståelse för vilken insats ensamstående föräldrar utför. Rabatt till singelhushåll på 

sommaraktiviteter inte bara till familjer. Eller extra bidrag till föräldrar som har ensam vårdnad. 

"Socialförvaltningen bör få i uppdrag att hjälpa ensamstående med barn (oftast kvinnan/mamman) 

att få RÄTT underhållsbidrag från den andra föräldern (oftast mannen/pappan). Den nuvarande 

utformningen av regelverket bygger föräldrarna kan och vill samarbeta och komma överens om 

beloppet för underhållsbidraget, men i hur många fall fungerar det som det är tänkt?? Den 

nuvarande utformningen är en källa till maktutövning för mannens/pappans gentemot 

kvinnan/mamman och bidrar till att befästa könsmaktsordningen i de här sammanhangen och till att 

försämra ekonomiskt för många kvinnor/mammor, eftersom det oftast är män som tjänar mer och 

har bättre ekonomi. Det kan inte fortsätta som nu där kvinnorna är helt utlämnade till sin egen 

förmåga, ork och kraft att gå via advokat och driva frågan till domstol för att få RÄTT nivå på 

underhållsbidraget från männen. De kvinnor som får ett underhållsbidrag från männen ifråga måste 

dessutom själv ha koll på inflationen varje år och kunna räkna ut eventuell höjning. Det är 

komplicerat. 

 



Den viktigaste politiska frågan är alltså att ge Socialförvaltningen i uppdrag att ge den ensamstående 

föräldern med barn (oftast kvinnan) det stöd och den hjälp som krävs för att hon ska få 

underhållsbidrag och dessutom RÄTT nivå från den andra föräldern (oftast mannen)." 

6 timmars arbetsdag 

Stöd till ensamstående föräldrar till barn med funktionsnedsättningar och bristande stödet i 

förhållande till insatser enligt socialförsäkringen, SoL och LSS 

Ekonomin 

Vet ej 

Förändrat samhällsklimat med mindre fokus på prestation och utseende, minskad 

mobiltelefonanvändning, 

Som ensamstående förälder skulle det underlätta om det fanns en större medvetenhet om hur 

framförallt ekonomiskt tuffa tider påverkar ensamstående, men att så mycket i skola och arbetsliv och 

fritidsliv är utformat för familjer med två sammanboende föräldrar. Ekonomiska lättnader skulle 

underlätta. 

Boendekostnad (räntorn) matkostnader 

Oj ! Mycket på alla fronter!! 

Ekonomiskt stöd för ensamstående med barn. 

högre bidrag. Hjälp för att betala månads busskort 

Mer bostäder med vettig hyra samt lägre mat och drivmedelskostnader.. 

Bostadsbidrag. Att vara ensamstående med barn på heltid är en utmaning specielt när det inte är 

självvalt. Som forälder förlorar både pension och lön pga man inte har någon att dela Vab med, 

stängdagar på förskola/skola, tandläkare/ läkare besök osv. Man saknar även tid för återhämtning 

efter jobbiga nätter eller krävande uppgifter kring ens barn., tex en npf utredning och mängder med 

skolsamtal och bup besök. Som barn med bara 1 förälder: alltid den som kommer först eller går sist 

på fritids, kortare semester än barn med 2 föräldrar som kan turas om att ta ledigt med barnen. Så 

ekonomisk hjälp till föräldrar som har barnen på heltid men även möjlighet för att ta ut längre 

föräldreledighet , eventuelt “sorg dagar”eller familjedagar utöver semester några gånger om året för 

barn och föräldrar som har förlorat. Det kommer perioder i barnens liv när sorgen fyller mycket, där 

de behöver ta en dag ur kallendern och hitta krafterna till att förtsätta 

Ekonomin är det värsta, att det på något vis är en orättvisa. Samtidigt är det tufft för alla. Bidrag är en 

balansgång, men barnbidraget kunde ha höjts lite mer så även studiebidraget... 

Se till man får mer stabilt ekonomiska hjälp ..mer hjälp just då man separerar tex bostad höja 

underhållsbidrag o barnbidrag..se till finns fritids o dagis dygnets alla timmar .alla jobbar inte 7-16 

tagen på alvar när man ropar på hjälp( blir lite överkörd ibland) 

Korta sommarlovet! Det blir väldigt svårt att ensam täcka hela sommarlovet med ledighet och 

aktiviteter som kostar pengar. 

Högre bidrag till ensamstående låginkomsttagare. 



"Skippa sexualundervisning i skolan. Det är en idrott som de flesta har koll på. Börja undervisa i 

relationsbygge i stället. Skillnaderna i hur män och kvinnor tänker, prioriterar, komuniserar och 

relaterar. Män och kvinnor är fundamentalt olika men försöker samarbeta ändå. I en sund relation så 

kan två bli så mycket mer än tre. Jag ser alla skilsmässor som ett samhällsproblem som bör 

problematiseras. 

" 

Bättre stöd i skolan. Särskilt för barn med diagnos. 

Vet ej 

Bostadsbidraget, barnbidrag och underhåll behöver justeras i enlighet med höjningen av priser på 

basutgifterna som mat, boende, elektricitet, internet eftersom man måste nästan allt sköts med 

internet, kläder/skor. Allmän transport ska vara gratis för barn upp till 18 år. Annars, barnbidraget 

bara går åt buss/tågresan, inget kvar till annat. 

Bidrag för aktiviteter och mer bidrag när matkostnader ökat 

Bättre stöd och skyddsnät för barnen. 

Billigare boende 

Ökat underhållsbidrag. 1200 kr eller vad det nu är exakt räcket inte långt. 

Stödja mammor som har pappor som inte bryr sig om sina att lättare få ensam vårdnad om dem. Låt 

mammorna få vara helhjärtat mamma med barn utan extra bekymmer från pappor som orsakar dem 

stress och tjuvar energi från dem när de redan har det jobbigt med att vara en ensamstående 

förälder. Ensam vårdnad betyder inte att den andra föräldern inte kan få umgänge med barnet. 

Barnbidrag eller underhåll borde höjas. 

"Tvingande/lagstadgade samarbetssamtal vid gemensamma barn! 

 

Försörjninsplikt/underhåll till part med lägst inkomst ÄVEN vid växelvis boende. Ofta mkt ojämn 

inkomstrelation (till mannens fördel) - men 0 ekonomisk plikt till den med högst inkomst pga 50/50 

boende. Driver andraklassens förälder för barnen. Svenska/unika jämlikhet i 50/50-boende = vinst för 

männen, samtidigt 0 försörjningshjälp/plikt vid ojämn ekonomi = dubbelvinst för männen (i de allra 

flesta fall). Tex pappan till mina barn har +10 ggr min årsinkomst. Medan jag är maxbelånad i trångt 

boende (barnen delar enda sovrummet) för att kunna bo kvar i området (barnens högsta önskan). 

Pappan har själv två stora hus, två bilar, resor etc. Jag betalar 1/2 av dyra aktiviteter o största delen av 

totala kläder/utrustning, annars får de inget. Jag är som en laglös. Ingen rätt. Barnen vill även vara 

mer än 50% hos mig, vilket jag såklart också velat. Även där är jag laglös/ingen rätt till det och barnen 

för små för att våga sätta sig upp mot pappan.  

Tror mkt vanligt förekommande dilemma - millimeter rättvisa gäller i umgänge - vilket blir till 

mannens fördel men annan jämlikhet till kvinnans fördel - har helt uteblivit/inte hängt med 

utvecklingen vid 50/50-boende." 

praktisk hjälp, social samvaro, kontakt med andra familjer. Vi blev isolerade när min man dog. Orkade 

inte socialisera med andra föräldrar och halkade efter. 

Förtur till kollo för avlastning en gång per år! 



Högre barnbidrag och underhållsstöd. Matpriserna. Och möjlighet att jobba mindre med bibehållen 

lön. 

"Möjligheten till bostadslån. Alla fasta avgifter el, tv-abonnemang, hyra, resor kostar lika trots bara en 

inkomst i hushållet. Tiden ska räcka till både jobb och sköta hem och barn, det gör den inte! Städ eller 

annan hjälp kostar lika mycket för alla hushåll oavsett antal inkomster i hushållet.  

Upplever stor orättvisa trots välbetalt arbete, mitt barn kommer aldrig erfara den standard som en 

familj med två inkomster gör. Jag kan t ex inte köpa en bostad i det området jag önskar för att barnet 

ska kunna bo nära sina kompisar och inte behöva byta skola. Jag kan inte erbjuda en enda 

semesterresa under året då det blir för dyrt att både vara ledig från jobb och resa, inga subventioner 

för en vuxen och ett barn, bara för två vuxna med barn!" 

Ökat bostadsbidrag. Hjälp vid vabb. Alltså ekonomiskt slår hårt på en ensamstående att ta all vabb. 

Jag har gott stöd av min arbetsgivare och jobbar mycket på distans för att slippa vabb. Jag hade 

önskat att vabb och föräldrapenning var högre och att regler för bostadsbidrag kunde ändras och 

göras mer tillåtande - jag har inte rätt till bostadsbidrag men min inkomst täcker precis kostnader för 

boende, mobiler, försäkringar och mat. Jag har i år inte kunnat hitta på något alls med barnen som 

kostar pengar vilket i stort sett allt gör 

Förkortad arbetstid med bibehållen lön vore en dröm. 

Kombinera barn och krävande arbete samt bristen på avlastning om man ej har ett stort nätverka 

(men där det ej föreligger oro för barnet så soc kan ej hjälpa). 

Förskolan behöver ha mer flexibla öppettider, fler nattis så man kan jobba heltid, fler gratis 

fritidsaktiviteter ex i skolan som fritidsklubbar eller liknande, och gärna utanför skolan också,. 

Högre underhållsstöd/bidrag. 

Det underhåll som en frånvarande förälder betalar borde utgå från den personens ekonomiska 

situation. Om den personen lever ett liv med mycket god ekonomi borde detta komma barnet till 

gagn. Nu får de flesta bara motsvarande försäkringskassans mimibelopp om man inte orkar driva 

ärendet i domstol. Det är det inte många ensamstående som orkar. 

Socialens kompetens när det gäller hur barn mår utifrån barnen och inte föräldrar. 

Kortare standardiserad arbetstid, heltid på 32h i veckan. Familjeveckan med mer ledighet för att 

kunna ha barn hemma på loven ibland. 

Betydligt bättre/ större social- och klimaträttvisa, mer och billigare kulturutbud 

Ber om ursäkt men har inte ens funderat över det, jag kämpar på här och nu. 

Inget 

Miljön (påverkar kollektivtrafik, möjlighet till friluftsliv m.m.) 

"Sänk bensinskatten.  

Tror många kvinnor stannar kvar i ett förhållande pga den ekonomiska situationen. Det är tufft att 

vara ensam med alla kostnader. Med andra ord måste kvinnors lön komma upp på samma nivå som 

männens." 

Billigare och miljövänlig transport ex kollektiv trafik & tåg genom Sverige. 



Bränsle priset, högre barnbidrag och lägre kostnad för mat. 

4 dagars arbetsvecka med bibehållen lön 

Trygghet och skydd från den andra föräldern, särskilt kring psykisk och ekonomisk misshandel. Det är 

så svårt att ta på och helt osynligt för en oinvigd som står utanför situationen. Kostar enormt med 

energi och håller de utsatta gisslan. 

Ökat barnbidrag hade varit fint. Det kostar rätt mycket att ha dubbla uppsättningar av allt med 

växelvis boende. 

Satsa på skola och förskola 

Höjt underhållsstöd eller barnbidrag 

Helhetssyn behövs, det går inte att snuttifiera människor. Basbeloppet behöver höjas och bidrag utgå 

från det, istället för att pilla med tillfälligt bostadsbidrag som många som har försörjningsstöd inte ens 

får del av. 

Att barn inte ska tvingas umgås med förälder som åsamkat den andra hot och våld eller att de själva 

har utsatts. 

Ekonomiska stabilitet och hållbara arbetstider 

Att vabersättningen höjs. Genom att jobbet drar 1,4 dagar och FK betalar ut 80 % till en låg gräns 

förlorar jag ca 70 000 kr per år efter ersättning (inte inräknat jobbskatteavdrag dock). Vi hade haft det 

helt okej ekonomiskt om det varit rimlig ersättning för vab.Jag jobbar också alltid oavsett om jag är 

sjuk då jag inte har råd med karensdagen ihop med all vab. Jag jobbar inom vården så sjuknärvaron är 

dålig för både mig, patienter och kollegor men finns inga alternativ ekonomiskt. 

jag tycker att villkoren i föräldraförsäkringen gärna ska ändras vad det gäller ensamstående föräldrar 

som har barnen på heltid med där den andra föräldern ändå får många föräldradagar, dagar som 

hellre skulle användas för avlastning för boendeföräldern än utökad semester för den andre föräldern 

Lika värde i samhället 

Sänka matpriserna 

Har inte bostadsbidrag men kan tycka att barnbidrag och underhållsstöd kunde följa med i kurvan 

uppåt. 

Det mesta är utformat efter att ensamstående förälder innebär varannan vecka. Det vore bra med ett 

perspektiv utifrån att det finns föräldrar som ör själva varje vecka. Tex . Extra semestervecka så att en 

kan täcka upp alla skollov. Stödfunktion nära hemmet tex. Extra bidrag till barnvakt. 

Bättre ekonomi för låginkomsttagare 

Bostadsbidrag som täcker en högre hyra. Möjlighet till större hyresrätt i samma område för att inte 

behöva rycka upp barnen ur sina sammanhang. 

lägre räntor och elpriser 

Att om man utsätts för våld måste samhället ge stöd till barn och stötta oss ensamstående 

Mer bostadsbidrag till ensamstående oavsett lön. 



Systemet för att låna pengar till bostadsköp behöver ses över. Förutom omöjligt att som 

ensamstående kunna buda mot familjer med två inkomster: familjer har inte råd att skilja sig när de 

väl köpt bostad tillsammans, för ingen har råd att ensam köpa tillräckligt stor bostad för tex en 

förälder och tre barn. 

Högre bostadsbidrag alternativt sänkt inkomstskatt för ensamstående. Förtur och lägre krav på 

inkomst för att få hyresrätt. Bättre samordning av socialtjänst och familjerätt med specialutbildade 

domare; mitt barn har träffat över 50 olika personer i samband med vårdnads- och umgängestvister 

över årens lopp. Det ledde till psykisk ohälsa men fick träffa psykolog först efter två års väntetid, så 

mer resurser till BUP behövs också. Om man bara ska välja en fråga vore det en bättre fungerande 

Socialtjänst. Ofta resulterar kontakt med Socialtjänsten i att det tas felaktiga och rent av förödande 

beslut kring barnen på grund av handläggarnas bristande kompetens och avsaknad av rutiner. Barn 

måste kunna få komma till tals utan rädsla för att bli utsatt av reprimander eller bestraffning från 

vårdnadshavare. 

Att få extra stöd motsvarande en extra vuxen i såväl pengar som stödnätverk/aktiviteter 

Höjt barnbidrag och underhållsbidrag utifrån den andra föräldern inkomst. 

Framtidstro, ljusare syn på människan. 

Mer kollektiva boendeformer där ensamstående har förtur. Skulle underlätta något enormt att vara 

fler vuxna i nära anslutning till ens hem, och man skulle slippa ’mäta sig’ med mer resursstarka (på 

olika sätt) kärnfamiljer. 

Barns rättigheter att skyddas från våld. Att barn ej ska tvingas till boende och umgänge med förälder 

som misshandlat barnet. 

"-att barnbidraget höjs i samma grad som inflationen  

- mindre spridning av sjukdomar på förskolan" 

Barnbidraget och bostadsmarknaden (billigare hyresrätter) 

Höjt barnbidrag och underhållsstöd samt lättare att vabba även barn över 12. Slopa karensdag för 

ensamstående. 

Underhållsbidraget från den andra föräldern behöver följa inflationstakten. Det verkar som att det 

bara är min uppgift att försörja barnen nu när alla kostnader ökat, barnens pappa betalar ju inte en 

krona mer. Det blir snabbt tufft med skyhöga matpriser, elkostnader och räntor/hyror. Det gör ju 

såklart barnen dyrare också och det borde den andra föräldern också bidra till. 

Ekonomiskt stöd för att kunna köpa en bostadsrätt istället för att behöva hyra till hög hyra. Bidrag ges 

för el till de med störst bostäder, då borde bidrag kunna ges till de som blir ensamstående med barn. 

Högre lön, mer avlastning och mindre kostnader för aktiviteter för barn 

Möjligheten att kunna leva som ensamstående alltså klara sig på en deltidslön. 

Öka föräldrapenningen 

Läroplanen 

Att barnets perspektiv vägs tyngre i vårdnadstvister än föräldrars rätt till umgänge 



Bättre villkor för ensamstående föräldrar, högre löner till de inom barnomsorgen och äldreomsorgen 

vi sliter för svält lön 

"Rätt att lämna barn på förskola/fritids en gång i veckan för oss som är ensamstående på heltid för att 

få någon slags tid att ta hand om oss själva eller kanske få något gjort. 

 

Höj underhållsstödet!" 

Stöd till familjer, fungerande BUP och skola 

Ekonomin 

"Få ner räntan på lånet. 

Tungt när allt blivit dyrare men lägre ränta skulle ge mig mest ekonomisk lättnad. 

" 

Att pappas dagar inte ska vara låsta på pappa, tänk om jag kunnat då dessa 6 månader tillsammans 

med mina barn istället 

Fler forum för att bryta ensamhet och utöka socialt nätverk och känna gemenskap 

Extra ledighet för ensamstående 

Bostadsbidragets storlek, Studiebidrag över sommarlovet, Dubbel folkbokföring 

Lättare att få bostadsbidrag. 

särskilt utvidgad föräldrarpenning- när jag som förälder är sjuk o behöver hjälp är idag bara för barn 

under 3 år hade önskat så länge de går på förskola dvs till 6 år 

Vet ej 

"höj taken vad gäller inkomsttak för bidrag. jag tjänar bara en aning för mycket för att få bidrag... och 

resultatet är att jag tjänar för lite för att klara mig, men för mycket för att få bidrag. 

bidragsmodellerna behöver följa det faktiska inflationsläge som gäller ute i verkligheten nu när saker 

förändras så fort hinner inte anpassningar av systemen med och många far illa av det.  

 

Sen är en hjärtefråga att återinföra tjänstemannaansvar på socialtjänsten, framförallt när det gäller 

barnfrågor. så att alla får en rättvis prövning. många barn far väldigt illa av att makt brukas väldigt 

godtyckligt och utan att tjänstemän där behöver ta ansvar för hur deras arbete utförs." 

Bättre stöd till barn med NPF 

Sex timmars arbetsdag med bibehållen lön. Det skulle frigöra så mycket ork och minska stressen så 

mycket. 

bättre ekonomiskt bättre skolform 

Just nu. Att studiesituationen blir hållbar även för de med barn, speciellt ensamstående. Mer i 

plånboken (höjt csn eller bidrag) 



Kortare arbetstid på heltid. Ev rabatter för ensamstående vid aktiviteter. Bostadsbidrag även om 

kapital finns, att inte behöva köpa vardassaker med sparpengar. 

Högre barnbidrag. Mindre kostnad för aktiviteter. Som t.ex simskola osv. 

Högre bidrag, minskad inflation 

Bidrag som matchar dagens utgifter plus att ensamstående föräldrar borde få ett till bidrag som i nån 

mån hade matchat inkomster som om man levt i tvåsamhet. 

Få bidrag för aktivitet till barnen så de inte hamnar i utanförskap som i vårt fall vi hade en dålig man i 

vårt liv och nu ska mina barn lida utav det. 

Att när man som ensamstående förälder söker ekonomiskt bistånd bli sedd som en levande individ, 

att få förståelse för att alla har olika förutsättningar, och inte bara vara siffror på ett papper. ”Avslag 

pga ekonomiskt överskott” men i verkligheten finns inga pengar och inget stöd fås för att ens kunna 

köpa mat till barnen. 

Det första är att med den inflation vi lever i så går det inte att överleva på en lön. Lönerna i tex 

äldreomsorgen är för låga och de bidrag som finns släpar efter så mycket att de inte täcker upp på det 

sätt som var tänkt från början. Den ekonomiska stress som nu drabbar de ensamstående mammorna 

är farlig. Den går ut över barnen. Antingen via apati, för ingenting nöter ner en person som fattigdom. 

Det finns över huvud taget inget bra med fattigdom. Eller blir man arg och irriterad. Mycket pga, av 

den skuld man känner över att mina barn inte får samma standard på ngt område som i hushåll med 

två inkomster. Arbetslinjen fungerar inte eftersom man kan arbeta 100% som jag och ändå räcker inte 

pengarna hela månaden. Hur man än gör. 

Att skolan får mer pengar. 

Att andra ska få vabba för mig är studerande. 

6 timmars arbetsdag. Fler möjligheter till jobb där man ej behöver jobba helger och kvällar. 

Rätt ersättning 

Barnkonventionen behöver införas helt på socialtjänsten och i rättsväsendet när det gäller 

vårdnadstvister. 

Högre aktivetsersätning, högre underhåll o barnbidrag 

Fler föräldradagar att använda när skolan är stängd osv. 

Stöd från samhället på helger, kvällar. Skolskjuts när barnen bor i annan kommun, man har inte rätt till 

det idag. 

Högre underhållsstöd eller reducerade priser på vissa ställen. 

Högre underhållsstöd!!!! Högre barnbidrag/CSN. Med dagens nivå som definitivt inte följt med 

samhällets övriga kostnader/priser är det en kraftig realsänkning - särskilt nu med den kraftiga 

inflation vi har/haft ett par år. 

bättre stöd till ensamstående på heltid (stor skillnad mot varannan vecka-föräldrar) 

Hyran, bostadsbidrag måste räknas efter den verkliga hyran. Nu är det ett tak som ligger på ca 7000 

kr, över det räknas inte med. Var finns dessa LEDIGA hyresrätter?? Med den hyran?? Över 20 år sedan 

man tittade på bostadsbidraget, helt sjukt.... 



Tänker att det viktigaste för familjer generellt är rätten till bostad samt kostnaden på mat. Det ska inte 

vara en klassfråga att kunna köpa frukt och grönt till exempel. 

Ekonomi och bättre resurser från skola, vård, arbete samt soc måste bli bättre på att kunna erbjuda 

riktig hjälp som avlastning och inte bara kurser "hur man får vardagen att fungera". 

Maxtak på hyrshöjningar årligen 

Det hade varit bra om lägenheter ibland kunde gå till de med störst behov istället för den som stått 

längst i kö. Man behöver även se över bidragen. Priserna ökar lavinartat, men inte bidragen. 

Förebyggande insatser efter barn födsel för att hjälpa till att förhindra psykisk ohälsa och separation 

Att xet betalar sin del och inte en bråkdel av den 

Höjning av barnbidrag, att ensamstående föräldrar får ett högre vab-bidrag och att avdraget på lönen 

för VAB blir mindre. Jag låter mina barn vara hemma själva när de är sjuka, för jag har inte råd att 

vabba, ersättningen från FK är för låg och lönebortfallet för högt. 

Organisationen av den sektor i samhället där jag arbetar… 

Butiker borde ha mer erbjudande med lägre priser, kanske att de med lägre inkomst skulle ha nåt kort 

eller liknande för o få ta del av erbjudande. Mat är det största problemet ekonomiskt tror jag 

Begränsa pappor som är skadliga för sina barn 

Jobba 50% och ändå få ut en rejäl lön, samt få upp vabb ersättningen.. 

"Även stöd för höginkomsttagare som jobbar mer och då kanske större behov av barnvakt på kvällar 

helger. Svårt när man har förtroende tid och alltid får jobba ikapp kväll och helg.  

Kanske statlig barnvakt." 

Levnads kostnaderna tex mat behöver sänkas, även elen bla, som det är nu finns inga pengar över för 

att ens kunna göra nått med sina barn, kläder, aktiviteter, pengarna går till räkningar och mat, plus att 

det är svårt att gå runt ekonomiskt varje månad, slutar med att över det även måste låna pengar, en 

enda stor stress psykiskt varje månad 

"Synen på ensamstående.  

Det har kommit människor till Sverige, där endel kommer från kulturer där familjen är helig och där 

ogifta har en mycket lägre status än vi haft de senaste decennierna i Sverige, det i kombination med 

en trend där influenser hyllar mamma, pappa barn idealen blir inte bra. Det kommer en dålig syn på 

ensamstående med barn från olika håll." 

Bostadsbidrag 

Bättre socialt skyddsnät? Eller lägre skatt så att jag kan klara mig på min lön och bestämma över min 

egen tillvaro. Jag vill inte ha en massa hidrag, jag vill försörja mig själv. Lägre energipriser, matpriser. 

Lagändring angående barnrättigheter att umgås med sina vårdnadshavare. Hade jag inte haft konflikt 

med min dotters pappa i många år för att barnet ville bo hos mig på heltid men hennes pappa vill inte 

detta, då hade jag inte hamnat i utmattningsdepression med såväl dålig psykisk hälsa samt dålig 

ekonomin som följdes. Nu är jag så djupt i mina skulder att jag har ansökt skuldsanering! Vidare ledde 

denna konflikt även till psykisk ohälsa hos min dotter som riskerar att bli en ´hemmasittare`. 



Att barnbidraget inte behovsprövas. Då kommer de rika inte vilja vara med och betala välfärd 

Kunna underlätta för ensamma föräldrar att kombinera arbete och föräldraskap och se över hur 

samhället kan s 

Mer förståelse för föräldrar som är ensamstående och högre barnbidrag till helt ensamstående. Inte 

högre bostadsbidrag då man ofta hoppar de eftersom det är så krångligt och man lätt blir 

återbetalningsskyldig. 

Högre barnbidrag, billigare aktiviteter 

Mer aktiviteter för ensamstående, för att bryta isoleringen. Friskvård på arbetstid eller rätten att få 

nyttja gym och ha på fritids. 

Kvinnors lön och arbetstid. 

Minskad arbetstid. 

Att bidrag ökar i takt med kostnader. 

Tyvärr oklart, är dåligt påläst inom politk. 

Sänk skatten för ensamstående och barnfamiljer 

Justera bostadsbidraget att omfatta ensamstående med barn, höja barnbidraget och underhållsstödet 

för ensamstående. Ta bort flerbarnstillägget. Höja skatten för gruppen män, då det är dem som står 

för 99% av alla kostnader när det gäller hot och våld i samhället. 

Billigare inträden för barnen på aktiviteter för ensamstående. Möjlighet att få vabba för att gå på 

föräldramöten osv och inte behöva ta ledigt från jobbet 

Att få en högre kompensation än det som rekommenderas av försäkringskassan vad gällande 

underhåll. 

Mer insatser för att förhindra eftervåld från den andra föräldern. 

Öka löner inom den offentliga vprden 

Extra bidrag för ensamstående föräldrar som har barn på heltid 

Matkostnader, flex arbetstider, trängselskatt/sl kort avgift, 

Just nu: rättssäkra utredningar hos socialtjänst. Insatser i skola så inte barns utveckling och lärande 

blir drabbat. En sjukvård för barn och unga, speciellt psykisk ohälsa och ätstörning/beteendevård. 

Kortare arbetsdag med bibehållen lön. 

"Göra ökning av bostadsbidraget generellt (och öka maxtaket för hyran som beräknas, andra nordiska 

länder har upp till 50% av hyran och där låg även vi för en del år sedan) och inte bara som tillägg, att 

barnbidrag och underhållsstöd följer med i prisutvecklingen. Den ökade ekonomiska belastningen ska 

inte enbart falla på boendeföräldern. Hur är det jämställt?? Boendeföräldern är oftast kvinnan. 

Att föräldrar som väljer att inte ha kontakt med sitt barn ska förlora vårdnaden. Man kan inte ta beslut 

för barnets bästa om man inte känner barnet. Barnets rätt före förälderns rätt." 

Frittids dagis på helger i kommunen man bor så även vi som är ensamstående kan jobba i vården tex 

Förebyggande arbete mot våld 



Höjt bostadsbidrag behövs! 

Kunna ge föräldradagar till andra än till den andre föräldern. 

"Lite mer pengar från soc alltså ekonomiskt bistånd. Kan inte räkna in den extra summan man får nu 

från bostadsbidraget tex. Vi får inga extra pengar när dom räknar av bostadsbidraget  

" 

"Jag hade önskat ett mer jämnställt efterlevandestöd/barnpension. 

En mkt högre garantinivå till mitt barn och rättigheter till mig som ogift ej sambo vid dödsfall." 

Vet inte 

Att bostadsbidraget kommer upp i nivå med dagens hyror och inkomster och inte ligger 25 år efter. Då 

kan fler som verkligen behöver det få det. 

"Drömmen vore fler semesterdagar då jag inte kan ge mina barn ledighet och återhämtning på 

samma sätt som två föräldrar kan göra som kan dela upp ledighet över lov.  

Dagarna räcker inte till." 

Rätten till nattis. 

Behovsanpassa barnbidraget 

Färre timmars jobb med samma lön 

Mer stöttning 

Att brottslingar får straff, istället för att brottsoffer ska leva med skyddade personuppgifter. 

Sänkta priser på mat, aktiviteter, förkortade arbetsdagar, lättare att fp hjälp från kommunen med 

avlastning mm 

"Gratis busskort till alla barn så att föräldrarna har råd att lämna syskon på aktiviteter. Har man 3 barn 

blir det 4 kostnader ×2 och de är inte många ensamstående föräldrar som har råd med det. 

Simning som är så viktigt att lära sig, gratis simskola upp till årskurs 3 kade varit jätte bra." 

Bättre ekonomiska förutsättningar för ensamstående. Det är inte rimligt att klara alla utgifter och 

räkningar som normala familjer är 2 vuxna om att betala. 

Organisera gratis Entre till museer, skansen mm 

Det viktigaste politiska frågan är att höja straffet när det gäller om våld i nära relation, utbilda 

personal inom socialtjänsten och familjrätten om våld i nära relation. Underlätta liv till ensamstoende 

föräldrar genom olika program och organisationer: barnvakt är ofta jätte dyrt, det måste finnas bättre 

möjlighet för avlastning för ensamstoende föräldrar och att dem är inte rädda att acceptera mer 

arbetet/ tacka nej. Fotboja och utvisning för våldsamma män. Kvinnor och barn borde inte lämna sitt 

hem och jobb, män som är våldsamma borde flytta från hem. Kvinnor skulle få hjälp att hitta jobb/ 

utbildning genom Arbetsförmedlingen och olika programmer anpassade till deras omständigheter, 

underlätta flytt till ett annat kommun eller hitta bostad. För alla ensamstoende föreldrar borde finnas 

möjlighet att ändra jobbet eller att få förståelse från arbetsgivare bör man behöver anpassa jobb 

scheman. Vi tillsammans med barn mor inte bättre om man bor på bidrag eller måste jobba 200 

timmar för att överleva och tappa det viktigaste tiden med våran barn. Man borde kunna informera 



bättre gravida kvinnor genom BVC vad kan hände om man separerar sig och under vilka 

omständigheter och hur kan man förvänta sig especiellt om man har dåligt socialt stöd. Jag tror att 

glada och nöjda föräldrar som kan ibland slappna av som alla andra blir bättre i alla roller: som 

mamma och pappa, som arbetssökande och arbetstagare, sambo eller vän. 

Att myndigheterna är mer förstående och socialtjänsten ofta kränker mannen i olika situationer. Den 

myndigheten måste göras om. 

Bättre ekonomisk hjälp 

Någon form av stöd i vardagen 

Att samhället ska se oss och våra behov 

Högre bidrag 

Att det finns aktiviteter, fritidsgårdar mm så jag inte behöver vara den enda trygga vuxna i mitt barns 

liv 

"Vårdnadsbidraget borde höjas avsevärt och/eller att barnbidraget höjs till ensamstående på heltid.  

Det bör bli lättare att kunna byta lägenhet om man har för dyr hyra.  

Aktiviteter för barn (speciellt om det får barn att röra på sig, vilket är bra för folkhälsan) borde 

subventioneras för ensamstående på heltid." 

Lagar som reglerar arbetstid för ensamstående med barn. Tex full lön vid deltidsarbete. Fler betalda 

semesterdagar. Skola och omsorg erbjuda privat läxhjälp i hemmet. Bidrag för ensamstående med 

barn .lägre kostnader för barns fritids aktivitet 

Mer förståelse för varannan vecka modell på olika fritidsaktiviteter osv, lättare att ta ledigt från 

jobbet... 

Svårt att säga exakt, men vi hade definitivt behövt mer pengar för att göra livet enklare och mindre 

stressigt. Att få bostadsbidrag även om man bor i hus t ex… Kanske högre barnbidrag? Det är vad jag 

kommer på nu… 

Utökad ålder för vabb, dvs längre än tom 12 år 

Ge mer ekonomiskt hjälp 

Den där Familjen blivit utsatt för våld. 

Kvinnofälla att mitt ex inte kompenserar mig för att jag får lägre pension och sämre eonomi när jag 

tagit ut all VAB och föräldraledighet. 

Ekonomin 

Upprätta ett nytt Saltsjöbadenavtal som garanterar små reallöneökningar. Allt annat äventyrar 

välfärden i samhället. 

Nu tänker jag sticka ut hakan. Det säga att vi har valfrihet i det här landet men det är väl bara en 

chimär, så länge du väljer något som är inom det politiskt korrekta. Ett exempel. Du kan välja mellan 

olika förskolor i ditt närområde och hoppas på att du får ditt förstahandsval, bara för att upptäcka att 

gruppstorlekarna strider mot barnkonventionen. Men väljer du att stanna hemma och ge dina barn 



grundtrygghet så får du inte tillbaka en enda skattekrona. Vad är rättvisan i det? En eller flera 

förskoleplatser är ju knappast gratis. Jag är inspirerad av Neufeld och HARO. 

Mer kunskap om olika föräldraskap omfördela pedagogerna på förskolan. 

Kompetens innom socialtjänst och rättsväsenden kring föräldraralienring. 

Fler föräldradagar, inte behöva ansöka om underhåll, få hjälp med stödfamilj. 

Lön, arbetstid 

Förkortad generell arbetstid utan minskad lön. 

"Högre löner inom kvinnodominerade yrken som 

vård och socialt arbete." 

Mer jämlikhet 

Bostadsmarknaden 

Mer inkludering av ensamstående eller åtminstone vad gäller barnen: subventionerade 

fritidsaktiviteter (t ex halva priset på träning), lägre skatt kanske, osv. Allt eg som kan minska ens 

utgifter. 

Underhållsstöd som bidrar till t ex aktiviteter. Vi täcker kostnaderna men simskola för 2000 per termin 

är dyrt. Vi har flera aktiviteter men simning är prioriterat och borde vara det från staten med. Något 

form av bidrag för att ensamstående ska känna att de har råd med simning för sina barn hade gynnat 

många. Fler gratis kollo eller billiga kollo/läger på sommaren med. 

Jämlikhet för båda föräldrarna och där männen också får sin rätt till barnen. 

"Skolan! Neddragningarna i skolan är en katastrof. 

""luft i systemet"", inte behöva jobba heltid för att få det att gå ihop ekonomiskt, få lov att vara 

hemma på ledig dag utan att måsta ta hem barnen eftersom de då inte har rätt till fritids och fk  

Fler natt-fritids/dagis så man kan jobba obekväm arbetstid som ensamstående hade gett bättre 

ekonomi. 

Bättre ersättning vid vab. 

Att den som faktiskt har barnen är den som får ta ut föräldradagar.. min fd tog ut alla sina dagar fast 

har haft 0 med barnen att göra och utan att betala underhåll. Låt dagarna följa vårdnadshavare." 

Familje-ekonomin 

Höj taket för bostadsbidrag, sänkta hyror, sänkta matpriser 

Rättvisa beslut i domstolar , starkare regler mör förövaren, ekonomisk stöd är 

Skälig nivå även för sjukskrivna. Jag får skatte problem pga omvårdnadsbidrag. Lägre bostadsbidrag 

pga att bidraget räknas som inkomst. 

Att man kan få den andra förälderns föräldradagar om han ej kan ta ut dem. Hade underlättat att 

kunna jobba deltid med skyddad sgi och efsättning istället för att dagarna bara brinner inne. Pappan 

måste skriva över vårdnaden för att jag ska få föräldradagarna men det vill han inte. Han kan ej heller 

pga sjukdom ta ut föräldraledighet. 



bättre grundekonomi mera tid hållbart föräldraskap, minskad stress, 

Möjligöra situationer för ensamstående mammor att arbeta hemma. Inför det i lagen. Bostadsbidrag 

baserat på hyran och inte inkomsten. 

Kortare arbetsdagar 

Hållbarhet och långsiktighet i ekonomi, värna folkhälsan inför sämre tider så man barnfamiljer och 

äldre har möjlighet att välja hälsofrämjande matvaror istället för det billigaste, samhällsresurser för 

aktiviteter och sociala möjlighet oavsett samhällsekonomi 

Höjt barnbidrag! 

extra ekonomiskt stöd, t ex gratis busskort, el barnpassning 

Stöd i skolan för npf. Vab-möjlighet för möte med soc. 

Behålla små förskoleklasser. Bidrag till aktiviteter för barn. Fler glasögon bidrag hade definitivt hjälpt 

min familj 

Tydligt stöd till ensamstående (änkor/änklingar) med en tydlig väg att följa så man inte måste leta sig 

fram genom 5-6 olika organisationer. 

 

 

 

Vad önskar du dig mer från föreningen och/eller samhället? 

önskar att samhället lägger mer krut på ensamstående föräldrar och barn 

Jag tycker att alla i föreningen gör ett fantastiskt arbete även om inte allt passar mig och mina 

barn         

Mer aktiviteter fler datum. 

Jag vill bara tacka för alla aktiviteter 



Fler aktiviteter. Har man barnet varannan vecka är det sällan aktiviteterna hamnar på "rätt" veckor 

Inte blanda sig så mycket och direkt ge dig på ensamstående mammor som de ofta gör nu 

Fler träffar tillsammans med barnen 

Önskar lokalförening i Småland, mindre press/stress och krav från samhället - vi som är 

ensamstående har ju ingen att dela upp allt vi ska göra med, utan gör ALLT själva - vi blir utmattade 

Vet ej 

Sponsring direkt till barnen i form av tex presentkort 

Föreläsningar sociala träffar oxh inte dyra besöksmål där man ändå går runt själv med barn 

Fler aktiviteter som främjar det sociala. Där man får möjlighet att lära känna varandra. Vore även kul 

med fler utbildningar. 

Ej kunnat delta än. Allt kostar. Är med i en annan förening där allt är gratis för ensamstående. 

Mer engagemang och bättre snällare styrelse i gbg! 

Mer aktiviteter med avlastning för föräldrar. Jobbigt som utmattad att tvingas vara social. Jag är 

främst med för barnens skull. 

Jag har just blivit medlem så återkommer gärna till den frågan 

Att fler medlemmar tar större ansvar och bidrar till aktiviteter. Väldigt många ser bara till sin egen del. 

Mera av allt ovan.. Resor, kulturellt, nöjen, barnvaktspool mm 

"Belysa den förlamande ensamheten dålig ekonomi, dålig ork och att aldrig räcka till ger. Att få vila 

och bara vara. Efterlyser tahandomtröttmamma läger/vistelse. 

Eftersom jag har 3 barn blir min inkomst lite högre tack vare bidrag för alla barnen, men de pengarna 

ska räcka till fler barn så vid aktiviteter för mindre bemedlade bör hänsyn tas till inkomst i förhållande 

till antal barn och hur mycket tid barnen är hos resp förälder. Kostar mer att ha barnen på heltid än 

halvtid." 

"Fler sociala knutpunkter.Men finns väl ingen som vill sitta tjabbla så.Kanske göra som i england att 

man tar barnen till puben. 

Föreningen är bra 

Vad ska samhället göra? 

Jag har skrikit efter hjälp överallt 

Men har aldrig blivit nån konstruktiv hjälp. 

För det krävs att samhället kom hem till mig och hjälpte till.Ingen som ville det. 

Tydligen va argumentet att man inte behövde hjälp och allt var perfekt.Det är ju också ett sätt att se 

på det. 

 

Men rent generellt tycker jag den största frågan är kvinnors brist på att stötta pappor som föräldrar,nu 

när vi tar hand om barn mer.Många hade mått bättre av mer stöd och mindre fördomar. 



Det är guld värt att kunna utbyta erfarenheter och känna stöd 

Fler erbjudanden om läger för tonårsbarn typ Leksand sports camp. 

Mer aktiviteter både för familjen samt bara vuxna 

Inget direkt, då det inte är en förening för efterlevande. Vi står för långt bort från ensamstående 

föräldrar att det mest blir irriterande att bli jämförd. 

Av samhället önskar jag att vi ensamstående fick bättre status. Att vi inte ses som lägre klass. 

Jag har inte varit så aktiv, så jag vet faktiskt inte. 

"Föreningen är fantastisk minst sagt. 

Samhället hade gärna fått vara lite som för några år sedan när man kunde vara ensamstående 

förälder och ändå åtminstone kunde äta sig mätt. Nu blir det snabbt tydligt i många situationer att 

mina barns familj har runt 10 000 att leva på när klasskompisarna har 70 000, det som inte ens tänks 

på eller känns där är omöjligt för mina och hur jag än trollar blir det ständigt tydligt för dem." 

Aktivteter så som hyra stuga fjällvandra eller i annan stad lämna den man själv bor vid . Utbyte . 

"Av föreningen: Att fortsätta med aktiviteter och med sommarläger. Aktiviteterna är viktiga för 

gemenskap o glädje o sommarläger är jätteviktigt när man har litet nätverk o begränsad ekonomi. 

Men också som avkoppling att någon annan lagar mat o diskar o man får bara vara åtminstone några 

få dagar på året.  

Av samhället: Billigare boende för dem som bor i hyresrätter och som jobbar. Idag är det en grupp 

som diskrimineras starkt. Mer stöd åt ensamstående med barn med npf i form av betalt barnvakt. 

Mer stöd i skolan till barn med npf. Mer satsningar på skolan för alla barn. Rabatterade priser på 

fritidsaktiviteter för barn till ensamstående föräldrar." 

När barnen var mindre uppskattade vi de aktiviteter vi deltog i t.ex. Kolmården, Boda borg och 

sommarläger på Grinda. Fortsätt gärna med dessa aktiviteter. 

Bättre ekonomi, mer stöd och bättre anpassning på jobb 

Att inte alltid hamna ”mellan stolarna”. I mitt fall har pappan vårdnad trots att han frivilligt har noll 

kontakt med varken mig eller vårt barn, enbart för att ha makt över mig. Det gör dock att jag inte 

beviljas viss hjälp/stöd som faktiskt finns. 

Nyligen bytt förening och hoppas denna är bättre 

Se ovan 

Lokalföreningarna borde kunna engagera sig lokalpolitiskt. 

Fler aktiviteter och resor. Sådant som jag inte kan ordna själv eftersom jag inte har bil. 

Trevliga aktiviteter där jag kan träffa andra i liknande situation 

Inget 

Föräldrautbildning och föräldrastöd 

"Mer 

Påverkans arbete lokalt. Men saknas förening där jag bor. Även aktiviteter!" 



Träffar för tonårsföräldrar 

Önskar rikstäckande sommarläger för 8ss som inte har en lokalförening att tillgå 

från föreningen: skapande av nätverk för att hoppa in för varandra 

Större medvetenhet om hur det är att vara ensamstående förälder i dagens samhälle och hur det 

påverkar barnen framförallt. Mer relevant forskning kring detta och mer möjlighet till samarbete i 

samhälle för att stötta ensamstående. 

Aktivitet för tonåringar 

Mera bara 

Mer aktiviteter för ungdomar i närområdet. För inriktat på småbarnsföräldrar. 

Jag är tacksam för att föreningen finns för mig och mina barn. Ni är viktiga för oss 

att föreningen ska vara mer synlig, fortsätta arbeta med politiska frågor. 

Dotter önskar få åka på läger med övernattning, gjort i flera år. Tycker ni gör ett fantastiskt bra jobb 

och kämpar på för oss alla. 

Skulle vilja ha mer socialt liv 

Jag har precis blivit medlem så ser fram emot att delta i era aktiviteter. 

Ekonomisk stöd till ensamstående föräldrar. 

Har inte varit medlem så länge och aktiviteter har infallit de veckor jag inte haft barn så jag kan inte 

yttra mig här. 

Inget mer, är redan väldigt bra 

Fler aktiviteter för ungdomar som föreningen hade i Buagården. Känns trygg att veta vem de umgås 

med än att riskera att de hamna i fel umgänge, som e min största oro som förälder. 

Mera träffar 

Inget 

Mer aktiviteter på södra sidan av stan. 

Mer aktiviteter tillsammans, träffa andra mammor i samma sits. 

Aktiviteter där ALLA kan få delta. Inte ”först till kvarn” eller lottade platser. 

"Jämlikhet för kvinnor, ekonomisk hjälp - trots årsinkomst på +250 kkr (eller var gränsen går för 

stiftelser/fonder och div bidrag). 

Mkt stor okunskap i samhället inkl hos familjerätt och familjerådgivning om psykisk misshandel, 

nacissistisk personlighetsstörning, eftervåld och PTSD.  

Skydd för barn vid psykisk misshandel av förälder.  

- dvs lyft frågan om ekonomisk ojämlikhet - även vid växelvis boende - ett mycket omfattande 

problem.  



Gärna även lyfta psykisk och ekonomisk misshandel i samhället - även om det är en snävare målgrupp 

(än i ekonomin)" 

Jag har inte haft tid att delta i aktiviteterna och mina barn är större nu. 

Aktiviteter för tonårsbarn! Sportscamp var enormt uppskattat av både dottern och mig. 

Vet ej, är relativt ny medlem 

Inget. Fler aktiviteter för äldre barn i Uppsala. 

Att politiker ska se oss ensamstående och att vi och våra barn är värda att satsa på 

Jag är ny medlem och har inte deltagit på någon aktivitet ännu. Upplever att många aktiviteter är 

riktade till lite äldre barn. Min son är bara 1,5 år. Önskar fler aktiviteter för de yngsta barnen. 

"Well, en sak kunde vara att skydda barnen till 

Ensamstående på heltid genom att arbetsgivare/arbetsförmedlingen inte kunde kräva natt/kväll/OB 

arbete av ensamstående på heltid. Likaså Socialen för ev försörjningsstöd som arbetssökande." 

Har tyvärr inte utnyttjat detta då min dotter är så liten ännu och vi blev svårt sjuka när hon föddes 

och det har tagit tid återhämta sig. 

Bättre bemötande i samhället och mer förståelse för hur det är att vara ensamstående med barn 

Jag har inte hunnit engagera mig. 

Vet ej 

Jättenöjd med min förening. Mindre nöjd med samhället (socialen)utifrån att inte se barnens bästa. 

Inget händer utifrån orosanmälningar. 

Gillar ser föreningen gör. Vill att det fortsätter i samma eller större omfattning. 

Det verkar väldigt bra som det är (men vi har aldrig deltagit i någon aktivitet (ännu) så jag kan inte 

uttala mig om aktiviteterna i sig, men tycker att det är fint att ni ordnar. 

Att få meningsfulla kontakter. Hjälpa min dotter ur sitt utanförskap och ur sin depression. 

Inget 

Samhället: förståelse och ev möjlighet till subventionerad barnpassning. 

Att vi ska hjälpas åt mer och bry oss om att våra barn får växa upp och känna sig trygga och att det 

alltid finns någon vuxen i närheten. 

Fler aktiviteter för mindre barn i förskoleåldern. 

Aktiviteter som går att göra för yngre och äldre barn samtidigt 

Jag skulle önska lokala träffpunkter i närområdet. Men sådant stryper ju politikerna pengarna till. 

Jag får aldrig något från er ! Har inte sett något 

Jag har svårt att göra resor med mina barn och önskar fler resor/större utflykter och läger 

Stärk ensamma mammor både ekonomiskt och socialt 



När min kompis var ensam med barn på 80-talet hade hon en stödfamilj som kunde avlasta henne lite 

någon helg i månaden så hon kunde träffa kompisar och göra roliga saker på egen hand några timmar 

då och då. Det skulle vara skönt om den möjligheten finns. 

Större möjlighet att delta i politiskt påverkansarbete t.ex. inom den egna kommunen. Bättre 

förståelse från samhället hur det är att vara ensamstående. Ökad stöd genom t.ex. subventionerad 

barntillsyn, sänkt inkomstskatt och lägre inkomstkrav för att få bostad. 

Att upplägget att deltagande vid aktiviteter begränsar access till kommande aktiviteter 

Extra vuxen, socialt stöd 

aktivitet med middag 

Ny i föreningen, mitt barn är bara 4 månader. Håller fortfarande på att vänja mig vid livet som 

ensamstående 

Fortsätt som ni gör, bra med åldersuppdelade aktiviteter, och även saker som riktar sig mot oss 

föräldrar såsom mindfulness för att hantera stress och ge ett stöd i föräldraskapet. 

"Föreningen är jättefin, fortsätt som ni gör. Försök gärna ha fler aktiviteter gratis eller med valfri avgift 

så att alla kan delta. Tex att det kan vara gratis för den som känner att den annars ej har råd. Jag som 

har turen att ha en bra inkomst skulle inte ha något emot att betala lite mer för att ge fler möjlighet 

att delta. 

Samhället kan börja bry sig om barns rättigheter istället för föräldrars rätt till sina barn. Barn borde 

inte tvingas till umgänge hos en våldsam och olämplig förälder, speciellt om barnen själva inte vill. 

Barnen tar stor skada." 

Från föreningen vet jag inte. Från samhället bättre koll på hur situationen ser ut för ensamstående 

gällande ekonomin. 

Mer aktiviteter för större barn! 

Större tillgång till aktiviteter 

Rabatterade priser på sådant som finns för exempelvis pensionärer och studenter. Resor, 

kollektivtrafik, aktivitet för barn. Arbetstillfällen med arbete på flexibla tider på distans så rimliga tider 

för barn på förskolan kan tillämpas. Ekonomiskt stöd eftersom samhället inte är utformat så att man 

kan klara sig själv. 

"Jag känner att jag är en av de som borde göra något då jag har en hög socioekonomisk standard.  

Dock vill jag nu engagera mig i mitt jobb och klimatfrågan." 

Bättre och tidigare info om aktiviteter. Missar ofta pga det inte skickas ut per mail. Populära 

aktiviteter såsom sommarläger och teater verkar bli fullbokat innan man ens haft möjlighet att 

anmäla sig 

Högre barnbidrag till ensamstående föräldrar, mer övernattning tillsammans med föreningen med 

roliga aktiviteter 

Bra opolitisk för ensamstående föräldrar 



Mer fokus på änkor och änklingar och det handgripliga stöd som de behöver. Det är för sent för mig, 

men om jag hade fått RÄTT stöd från samhället, alltså dagishämtning och sånt, hade jag sannolikt inte 

behövt vara sjukskriven i tre år pga totalkrasch. 

Jag tycker föreningen gör så mycket redan. 

Önskat att alla kunde få åka på läger varje år. Vi var med från Örebro i år och det var jättebra men det 

var många som inte fick plats. Det kostar ju såklart mycket för föreningen. 

Finns det aktiviteter för oss? Det har jag missat. Ska nog kika in på hemsidan. 

Aktiviteter som gynnar de som har stora barn 10-15 år. De har större krav på aktiviteten o de kostar 

mycket mera 

jag är väldigt nöjd med föreningen, kanske mer pengar till aktiviteter där ensamstående får en 

plattform för att stötta varandra ännu mer. och så att barn med ensamstående föräldrar också får en 

chans att ibland göra saker som ensamstående föräldrar normalt inte mäktar med att ge sina barn, 

exempelvis slalom i hemavan till ett pris som även ensamstående klarar. 

Bra förening som det är. 

Mer aktiviteter i Borlänge och aktiviteter som är uppdelade i yngre och äldre barn 

Få möjlighet att hitta på roliga aktiviteter med barnen som annars kostar lite för mycket. Tex yoump, 

slalom etc. 

Fler gratis aktiviteter för icke medlemmar, eller att det finns ett visst antal gratis medlemskap. 

Fler aktiviteter för barn i åldern 8-15 år 

Att samhället vaknar över den vidriga nednötning av en människas livslust som brist på pengar och 

fattigdom orsakar. Och hur det påverkar barnen. 

Fler aktiviteter för vuxna 

Barnens rätt behöver tillgodoses mer utifrån barnkonventionen. 

Kanske lite mer aktiveteter 

Har inte deltagit på några av era aktiviteter ännu. 

Möjlighet till stöd utan att bli sedd som lägre stårnde än de i parrelation eller som har varannan 

vecka-föräldraskap. Hjälp att hitta balans och minska stress genom terapi, meditation, möjlighet till 

motion osv. Fokus på fysisk och psykisk hälsa för att stärka. (inkl. tandvård) 

Är inte medlem än. 

Mer aktiviteter och mer platser för att delta på de mest populära 

Att det finns mer kostnadsfria aktiviteter för barn i samhället, och att familjebiljetter även kan vara för 

tre personer, inte bara för "standardfamiljen" 2 barn och 2 vuxna.. 

Motverka. Förtal och mobbing 

Är inte så aktiv i föreningen eftersom jag har det bättre ställt än många andra ensamstående 

Vet ej, har nyss gått med, och är inte påläst ännu.. Nån som kan ta upp våran vardag/liv till riksdagen.. 



Tex mer avlastning, sökt hos soc men blir nekat. 

Kunskap i samhället 

Föreningen i Örebro län är mkt aktiv, det erbjuds mkt trevliga aktiviteter. 

"Föreningen: fortsätta den fantastiska arbete ni gör! 

Samhället: mer inkluderande" 

Mer motverka ensamhet i alla åldrar! 

Skapa ett varaktigt socialt nätverk. 

Stöd och förståelse från samhället 

Gemenskap med ensamstående föräldrar 

Gemensap enkelhet och respekt 

Påverka politiken 

Mera tillgänglighet när det gäller priser och tider för aktiviteter för barnen, större chans att låna 

utrustning, sociala sammanhang för oss ensamstående att träffas och umgås, mera förståelse hur 

tufft det är med obekväma arbetstider osv 

Första gången jag är inne på sidan men hoppas att den ger mig föregående saker/input. 

Man hade ju önskat att ensamstående föräldrar som tar hela ansvaret inte ska tryckas ner av hela 

sqmhället på detta sättet men det är för mycket att begära ;) 

En inomhuslekplats som är gratis liksom utomhuslekplatserna i Lund.        

Mer roliga aktiviteter för barnen 

Att ni fortsätter såsom ni gör nu. 

Det finns inte så många aktiviteter för den som har 18-årig dotter, det är mest för yngre barn. 

Gemenskap, ödmjukhet och gratisaktivtieter 

Vet inte 

Förståelse ,och se dom som fuskar 

Att föreningen kan fortsätta sin verksamhet. 

När ska vi gå på gatan att fråga efter våran rättigheter 

Att män inte blir kränkta och alla tar kvinnornas sida, där mannen vill vara med. 

Mer tillgängliga aktiviteter 

Har inte råd att vara medlem 

Fler aktiviteter osv som når ut till fler.. Det borde finnas ett stort intresse för stöd, gemensamma 

gruppträffar mm, men hur når ni ut till oss föräldrar? Önskar att vi som grupp (våra behov och 

utmaningar) var mer synliga i samhället. 

Inget 



Aktiviteter 

"En flexiblare föräldraförsäkring så att man kan vara hemma längre med sina barn (om man 

prioriterar det) utan hotet om att bli utförsäkrad. 

Från min kommun önskar jag att även yngre barn skulle vara välkomna i Kulturskolan (men det är 

kanske inte en fråga utifrån ensamstående perspektivet). Som det är nu måste man vara 6, 7 eller 8 

när man börjar. Eller vända sig till privata och dyrare alternativ längre bort. 

Jag är så ny i föreningen att jag inte kan säga att jag har några speciella förväntningar. Kanske om det 

är en traditionstyngd/populär aktivitet som pepparkaksbak att man bokar in fler tillfällen? Men det 

kanske inte är möjligt." 

En större kunskap om olika familjer och att alla familjer är bra familjer. 

Visdom,, snällhet och insikter från samhället. 

Har inte hunnit delta än så svårt att svara. 

Öppenhet 

Mer politik, och kanske ett större utbyte med andra föräldrar. Aktiviteterna är fantastiska så där 

behövs ingen ändring. 

Fler gemensamma aktiviteter där man kan lära känna andra även utanför föräldraskapet. Som 

människa och individ 

Aktiviteter och politiskt höjda rop 

Visste inte om att ni fanns. Bara varit ensamstående förälder i 5 mån. 

Avlastande aktiviteter dör barnen så att vi vuxna skulle kunna återhämtas 

Att alla ska känna sig välkomna. Så är det inte idag 

"Mer läger och utflykter från makalösa. 

Från samhället aäönskar jag att man ändrar föräldraförsäkringen så att den förälder barnen bor hos 

kan ta ut föräldradagarna och de inte bara brinner inne när den andra föräldern inte kan/vill ta ut 

dagar.  

Bendestöd/praktisk hjälp till ensamstående föräldrar för att klara livspusslet.  

Mer förståelse än och sympati. Idag blir man ofta hårt dömd som ensamstående. Att man borde tänkt 

på att välja en bra pappa innan. Även forskare som Agnes Wold uttrycker sig så i media. Finns 

verkligen en skyll dig själv mentalitet om man utsätts för våld. 

Fler billiga och stora hyresrätter" 

Föreningen - mer enkla mysaktiviteter. Ger bättre gemenskap. Fika/pyssel. 

Mer samarbeten med tex barnvaktsföretag eller möjlighet att få rabatter (på tex handel el dyl) 

Mer ekonomiskt stöd, lägre priser för barn till ensamstående till olika idrotter mm 

roliga aktiviteter som barnen gillar 

Aktiviteter som man inte behöver boka i förväg. 



Finns det något mer som du vill berätta eller föreslå som vi kan ha nytta av? 

Inget jag kan komma på nu 

Inget jag kommer på just nu 

Behöver vara gratis, likt andra föreningar för att det ska fungera för oss. 

Mer aktivitet! Inte vart en enda denna termin i gbg! 

Gärna fler aktiviteter som avlastar föräldrar 

Många av frågorna i enkäten kunde ha gett möjligheten till flersvars-alternativ, mina svar kändes 

onyanserade 

Nej fått med allt ovan! Tack! 

Nopp haha helt slut nu 

Gärna också vägledning kring fonder exempelvis för oss som har djur 

Tillägget på bostadsbidraget har varit en lifesaver. Utan det hade vi inte klarat oss. Önskar att det blir 

löpande. Underhåll samt barnbidrag, bostadstillägg och pension hade gärna fått följa samhällets 

ekonomiska utveckling i takt med utvecklingen. 

Kanske lite mer aktiviteter för äldre barn . Mitt barn är 11 år , men gillat andra saker än det som har 

varit detta år . Fast vi tycker det varit en chans ändå att få vara delaktiga . Tack                      

Jag är jätteglad att föreningen finns den betyder jättemycket för oss som inte har så stort nätverk o 

som har en begränsad ekonomi. Via föreningen får också våra barn ta del av sånt som andra familjer 

kan göra. 

Har anpassat yrkesliv, arbetsplats och inte skaffat fler barn pga utmattning 

Aktörer borde erbjuda rabatter och lägre priser på aktiviteter för just ensamstående med barn, 

ungefär som för studenter och pensionärer. 

Statisk över bla uteblivet stöd, föräldrar som kämpar för barns rättigheter i motvind förtjänar all cred 

och inte motstånd. 

Se ovan 

vi har just gått med och inte hunnit delta i något arrangemang ännu 

Bra med enkät undersökning 

Tack för att ni finns 

Det är roligt med aktiviteter med andra barnfamiljer. 

Fortsätt med ett arbete! Fantastiskt att ni finns! 

Kanske ngt som lite större barn vill vara med på. Har en snart 14-åring. 

Vi är fd familjehem, fanns inget alternativ för oss i denna blankett 

Insatser för ungdomar som läger i Buagården och att de har bra förebild i de unga ledare som de var 

med i dessa aktiviteter uppskattas väldigt mycket. Sonen berättar med mycket glädje att han har 

träffat många nya snälla kompisar genom dessa aktiviteter. Hoppas det blir fler såna... 



Inget 

Den lokala styrelsen bör ta hänsyn till enskilda medlemmars förslag/initiativ till aktivitet. Och inte 

avfärda förslaget bara för att platsen inte faller styrelsen i smaken. 

Tack för att ni finns och för allt ni gör för oss ensamstående, ni är fantastiska! 

De flesta aktiviteter är för yngre barn. Jag tror att vi kommer att vända oss till attentions aktiviteter för 

äldre barn plus aktivera oss i idrottslag framöver. Jag fick ett heltidsarbete som slukade all min tid och 

tiden räckte inte till att vara aktiv på makalösa. Mellansonen tog tag i sina relationer när han började 

på gymnasiet så han löste det sociala själv. Nu är det bara den yngsta som önskar fler kompisar. 

100% ensamstående, önskar kolloliknande händelser även övriga lov. Så kämpigt att aldrig få 

ensamtid. 

Vet ej, är relativt ny medlem 

Gärna att ett av alternativen är insemination som självstående. Insem och ivf gör ju även de i en 

parrelation. 

Vet ej 

Om ni kan ha fler föräldrautbildningar vore bra (gärna online) och även fler samarbetspartners som 

ger rabatt (gärna kulturevenemang) som vi kan gå på självständigt (men alltså med rabatt för att vi är 

medlemmar i MakaLösa) 

Tusen tack för allt ni gör för oss!!! Ni är GULD, så glad att jag hittat er förening. 

Socialtjänsten tar alltid en förälders parti och det är alltid synd om papporna. Mammor är slit och 

släng. 

Jag vill gärna komma i kontakt med en extra låtsas morförälder. 

Fortsätt utveckla Makalösa som förening - finns inget tak för hur bra det kan bli! Sikta på att anställa 

fler (t.ex. kommunikatörer och strateger) så att kansliet växer och ni kan driva ännu fler frågor. 

Jag vill tacka alla i makalösa som bidrar till all glädje för medlemmar i Makalösa 

Det viktigaste jag fått ut av föreningen är att få kontakt med andra i liknande situation. Värdefullt att 

få samtala med andra som förstår . Och jag tror att många barn känner likadant. Ni skapar gemenskap 

och ger familjer möjlighet till meningsfulla och roliga aktiviteter. Ni gör det fantastiskt jobb. 

Mer aktiviter för barnen så att föräldrarna kan få tillfälle att dela erfarenheter utan att barnen hör. 

Skulle kunna vara att ngn är mer av en lekledare och tar med sig barnen på kanske en sång- eller 

dansstund. Upplever att vi alla har ett stort behov av att prata men känns så fel att ta upp det framför 

barnen. 

Är så glad att Makalösa föräldrar finns i Umeå. Jag och min dotter har fått så många fantastiska 

vänner 

Om 4 månader får jag och mina barn inte vara delaktiga längre då yngsta blir 18 år och vi kommer 

sakna gemenskapen och aktiviteterna. 

Av det jag hör från riksföreningen verkar det vara mycket fokus på pengar och bättre ekonomi för 

ensamstående. Det är ju bra men jag önskar mer fokus på det sociala. 



Överväger att byta lokal förening den jag är med i är trött, otrevlig och diskriminerande på en aktivitet 

föreslogs det att jag skulle ordna barnvakt till mitt mindre barn 

Vet inte 

Jag tycker att makalösa föräldrar är jätte bra. 

När det gäller barn som far illa, av exempelvis en förälder som psykiskt misshandlar sitt barn, så har 

socialtjänsten få verktyg. Allt bygger på frivillighet och om den misshandlande föräldern inte vill 

medverka så läggs allt ansvar på den friska föräldern. 

Att ni gör ett otroligt viktigt jobb och när jag har råd så vill jag gärna vara med i föreningen. 

Inga narcicister i styrelser 

Jag önskar att det vore mer socialt accepterat att be om hjälp 

Vi använder ”5/2”-systemet, vilket jag upplever har bidragit mycket positivt både min o barnens 

relation och till barnens mor. Verkar vara hyfsat okänd lösning. Tipsar alla jag kan 

Synliggör ensamma föräldrar mer!! Vi glöms bort. 

Vi måste växa! Gör reklam för oss i lokal media! Bjud in lokalt i olika rekryterings träffar! Viktigt! 

Att det pratas mer om ensamstående föräldrar på heltid och hur man faktiskt får kämpa med både 

ekonomi, sin tid för läxor, hushållsarbete, återhämtning, arbete och framför allt uppfostran. 

Har ännu inte lyckas bekoata ens medlemsavgiften trots att den är låg 

Möjlighet till kontakter på fler ställen i Sverige 

Granska socialtjänst, skola och Lvu-ärenden. Granska och ändra på att socialtjänst tillåts att vara både 

den myndighet som ska erbjuda hjälp och vara den myndighet som beslutar om tvångsvård. Dessa 

saker fungerar inte att samma myndighet och utredare sitter med och det blir inte bara fel utan rent 

olagligt och felaktigt utfört då dom granskar sig själva idag och mörkar felaktigheter. 

Tycker ni gör ett kanonarbete 

Fler genensama aktiviteter 

Ni skulle kunna ha samarbete med Femmis om ni inte redan har det. Är mest aktiv i den föreningen. 

Fler aktiviteter för de lite äldre ungdomarna. 

Känner inte till föreningen. Är första gången jag hör talas om den nu. 

Det finns dom som verkligen kämpar med allt sen finns det dom som har vad dom behöver men 

tycker synd om sig själva bara för att dom är ensamstående. 

Och så finns det dom som hittar på 

Vänligen kontakta mig på velic.nataly@gmail.com om ni behöver en engagerad person. Jag är 

utbildad arbetsterapeut och PR specialist med arbetslivserfarenhet inom hälso sjukvården, PR och 

administration. Jag är ensamstående mamma och mamma som kämpar hårt våran rättigheter. Tack 

Jag hade önskat ett nätverk sv ensamstående föräldrar (i Växjö i mitt fall) där man kunde lärt känna 

andra familjer att umgås med. Särskilt på sommarloven har vi saknat det i alla år. Har känt mig mkt 



ensam m barnen. Jag bor på landet utanför Växjö och har haft svårt att hitta umgänge med andra 

föräldrar här, alla som umgås är kärnfamiljer m två vuxna… 

En mobbning av hemmaföräldrar har jag upplevt flera gånger. Exv på BVC. Varför har du inte satt ditt 

barn på förskola? har varit en återkommande fråga. Samma sak på kommunens öppna förskola. (En 

bidragande orsak har varit att jag inte tror att barnen hinner bli sedda om det är exv 22 barn på 3 

pedagoger.) Man skulle kunna tro att BVC borde stötta föräldrar i deras föräldraskap, men det gäller 

tydligen inte oss som gjort annorlunda val. 

BVC brukar inte heller vara positiva till att man tar med syskon till kontrollerna. Inte helt lätt situation 

att lösa som ensamstående förälder. Lite märklig inställning, man skulle ju kunna tro att de som 

arbetar där ändå valt jobbet för att de tycker om barn. 

Det är lite extra ensamt som förälder om man blir kallad till möte, exv med rektorn på barnets 

förskola. Jag skulle vilja ha tips på hur andra makalösa föräldrar som är ensamstående på heltid har 

löst det? Om man inte känner för att gå dit ensam. Jag har ingen nära släkt i närheten. Jag förstår att 

det finns ingen annan som är lika investerad i mina barns väl och ve som jag. Vänner arbetar dagtid. 

Så var hittar man moralisk support? 

Inte vad jag kommer på just nu. 

Jag har varit föräldraralienerad nu i 6 år och inte träffat mina barn på 5 år. 

Har tyvärr inte kunnat delta på nån aktivitet. Varit på umgängeshelger 

Ni gör ett BRA jobb! 

Just nu behöver jag tips för att förbättra ekonomin i hushållet. 

Byt ut styrelsen till några andra. O låt alla få känna sig välkomna in. Styrelsen skriver inte på ett sätt 

som gör att man ens vill va med. När ordförande har för mycket runt sig så blir föreningen drabbad. Ni 

skulle haft en ordförande som har mer tid. 


